

Zatrzymano dealera narkotyków

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyna
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 09 (374) Rok VII 3.03.2009 r. Cena 2,00 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1643-5761

Kurator do wojewody - unieważnienie konkursu odbyło się z naruszeniem prawa

Burmistrz Karpowicz wojenki o swojego dyrektora

(WĘGORZYNO) Konkurs na dyrektora szkoły w Runowie Pomorskim zapewne przejdzie do historii węgorzyńskiej oświaty i historii rządów burmistrz Grażyny Karpowicz, choć jeszcze nie wiadomo, pod jakim hasłem. Nie znamy też jeszcze zakończenia tej historii, bo dopiero nabiera ona rozpędu. Str. 6-7



OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA
M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA
WTORKI, PIĄTKI**

Adres:
73-150 Łobez, ul. Ogrodowa 4E
tel./fax (091) 397 43 76

Kolejna tragedia na jeziorze Mętna woda w kranach

BETON TOWAROWY

BETMIX

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górna 4 • NOWOGARD
www.betmix.ibb.pl
e-mail: biuro@betmix.ibb.pl
Tel. 091 392 20 20,
kom 0 600 418 940, 0 600 417 672

WYROBY HUTNICZE

- BLACHY, PRĘTY
- KSZTAŁTOWNIKI itp. **Transport do klienta**

Drawsko Pomorskie
DRAW-STAL ul. Starogrodzka 35,
tel./fax (094) 36 33 470

ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

Sprzedaż części używanych

bezpłatne złomowanie samochodów
• wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
• posiadamy własny transport

Auto ZŁOM

Tel. 604 790 118

Sludwia koło Plotów Tel. 091 38 51 778

HURTOWA SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

Dostawy GRATIS !!!

Auto cysterna

Węgorzyna tel. 601 301 602

Odchudzimy Twoje raty w jedną mniejszą

Oszczędzasz i zyskujesz
Po prostu **mniej znaczy więcej**. Oczywiście Gotówki!

Tylko z nami płacisz mniej za raty i dostaniesz **dotatkową gotówkę do ręki**.

KONSOLIDACJA
nawet 100 000zł spłacasz łącznie swoje drogie kredyty: gotówkowe, ratalne, samochodowe
dotatkowa gotówka na wydatki od razu dostajesz pieniądze do wykorzystania
ubezpieczenie na życie zapewnione na czas spłaty kredytu

MULTIKA 5
MARKET KREDYTOWY QS

Janina Pawlak
doradca kredytowy
Gryfice, ul. Niepodległości 50 (nad barem ABC) tel. 091 384 59 17, 0 605 357 089

KOZŁOWSKI

www.jmmk.pl

ŚWIAT SAMOCHODÓW

Dziękujemy mieszkańcom Łobza

18 marca mija kolejna rocznica Zaślubin Polski z Morzem, których dokonał Franciszek Niewidziajło. Od kilku lat, jak co roku, jedziemy wraz z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej w Sławie (która nosi jego imię) do Kołobrzegu, by uczestniczyć w obchodach rocznicowych.

Za każdym razem odwiedzamy cmentarz w Łobzie, gdzie pochowany został jedyny syn Franciszka Niewidziajły – Mieczysław. Zginął on w okolicach Łobza 6 marca 1945 roku.

Przesyłam Waszej Redakcji krótkie wspomnienie o moim wujku, Mieczysławie Niewidziajle, który jest pochowany na cmentarzu w Łobzie, chcąc w ten sposób przybliżyć mieszkańcom Waszego miasta jego postać i podziękować za opiekę nad jego grobem.

Mieczysław Niewidziajło 1925-1945

Mieczysław Niewidziajło był synem Franciszka i Marii Niewidziajło. Urodził się 4 kwietnia 1925 roku w Stryjówce - 7 km od sienkiewiczowskiego Zbaraża, gdzie miała miejsce legendarna obrona twierdzy z czasów Powstania Bohdana Chmielnickiego, a tak pięknie opisana w powieści „Ogniem i mieczem”.

Od samego początku rodzice wiązali z Mieczysławem duże nadzieje, a on z uporem realizował ich plany. Pomocą był brat jego ojca - Michał, który był nauczycielem pełnej sześcioklasowej Szkoły Powszechnej w Krasnymstawie.

Mieczysław ukończył cztery klasy w szkole w Stryjówce, resztę we wspomnianym wcześniej Krasnymstawie. Po ukończeniu tej szkoły zdał egzamin do Gimnazjum Męskiego im. Juliusza Słowackiego w Tarnopolu. Ojciec – Franciszek Niewidziajło, bardzo przeżywał ten egzamin i był z syna bardzo dumny.

Wraz z Mieczysławem dostało się do gimnazjum kilku jego kolegów ze Stryjówki. Szczególną przyjaźń łączyła go z Bolesławem Łukasiewiczem, który był jego krewnym, razem też służyli do Mszy św. jako ministranci. Po wojnie Bolesław osiedlił się w Szczecinie i oddał się badaniom historycznym. Ocalał od zapomnienia losy mieszkańców Stryjówki i okolicznych wsi.

Mieczysławowi dalszą naukę niestety przerwała wojna. Od wczesnych lat pasją mojego wujka była filatelistyka, zgromadził bogatą kolekcję znaczków. Szkoda, że nie zachowały się, niestety, na wieść o śmierci syna, matka, będąc w rozpaczy cały ten zbiór zniszczyła.

Kiedy Sowietci w marcu 1944 roku wkroczyli po raz drugi na ziemię, gdzie mieszkali Niewidziajłowie, Mieczysław wraz z ojcem poszedł na front. W Sumach, gdzie formowały się oddziały Wojska Polskiego, drogi Mieczysława i jego ojca na zawsze się rozeszły.



Mieczysław Niewidziajło z kolegami

Wspomniany wcześniej Bolesław tak wspomina: „W Sumach, w Rosji, na komisji poborowej uznano nas za wysoko wykształconych, znaleźliśmy nawet nieco łaciny i francuskiego. Byliśmy z Mietkiem na bardzo wysokim poziomie, bo zdarzali się nawet tacy, co mieli trudności z pisanem. Mieli za to oblicze polityczne bez zarzutu, często poza nazwiskiem nic z Polską ich nie łączyło”.

Mieczysław trafił do Szkoły Oficerskiej w Riazaniu, przydzielony został do artylerii. W liście z 15.04.1944 roku tak pisał: „... Jestem przydzielony do Szkoły Artylerii. W szkole jest nas dwóch ze Stryjówki, ja i Tośko Barylski. Miasto Riazan nie spodobało mi się. Jest duże, ulice szerokie, ale szalenie brudne. We wrześniu kończymy naukę, obiecali nam urlopy i wtedy przyjadę do domu...”. Domu już jednak nie zobaczył.

Ciekawie wyglądał ich dzień. Korespondencja z 31.05.1944 roku: „...Rano wstajesz tylko w spodenkach i koszuli pod studnię - umyć się. Po umyciu gimnastyka, śniadanie i 8 godzin zajęć. Do spania kładziemy się o 23, pobudka 6 rano. Przychodzisz na salę wieczorem zmęczony, apel, Rota i spać. Modlitwy nie ma...”.

Wielkim jego marzeniem było odwiedzić dom. W listach przewija się tęsknota za domem i krajem. „...Jak położę się spać, to ciągle myślę o Tobie Mamo. Na skrzydłach chciałbym przylecieć do Was, do Polski. Nie wiedziałem, że tęsknota za domem, za rodziną i za krajem ojczystym jest tak silna...”.

Po pobycie w Riazaniu szkołę przeniesiono do Chełma. Ukończył naukę 23 grudnia 1944 roku, a 24 grudnia uzyskał promocję na podporucznika.

Marzeniem Mieczysława było przeniesienie ojca do swojej jednostki, chciał mieć go u swojego boku. Tak się jednak nie stało. Mieczysław został skierowany do 6 Brygady Artylerii Lekkiej w 2 Dywizji - była to największa polska jednostka artyleryjska. Kiedy ojciec walczył o Kołobrzeg, jego syn po sąsiedzku pod Połczynem, Trzebiatowem i Łobzem. Tu pod Łobzem 6 marca 1945 roku poległ ppor. Mieczysław Niewidziajło.

Oto opis okoliczności Jego bohater-

skiej śmierci: „...W tydzień po przełamaniu Wału Pomorskiego w rejonie miasta Retz na Pomorzu, nocą dnia 5 marca zajęliśmy nocną obronę na zachód od miasta Labes. Następnego dnia pozycje nasze zostały zaatakowane przez grupę nieprzyjacielską usiłującą przez okoliczne lasy przedrzeć się do swoich linii. Ze względu na to, że pododdziały nasze zajmowały pozycje nieco dalej w innym kierunku i nie zostały zaatakowane, postanowiliśmy cofnąć się ze sztabem w stronę Labes, gdyż nieprzyjaciel ostrzeliwał silnie właśnie z przeciwnego kierunku, tj. z lasu, w głębi którego stały nasze pułki artylerii lekkiej. Ppor. Niewidziajło zszedł z szosy w pole, przypuszczając, że tak będzie bezpiecznie, gdyż rozkaz wyższych dowódców nakazywał bezwzględnie ustępować – planowo do Labes, by uniknąć okrążenia. Drogę zagroziło kilku wyskakujących Niemców z pobliskich krzaków. Niemcy zaczęli coś głośno krzyczeć, a Niewidziajło momentalnie zaczął strzelać z trzymanego na pogotowiu nagana kładąc jednego trupem na miejscu – jak się później okazało wpakował w niego trzy z pięciu naboju w bębenku. Drugi Niemiec dał serię z automatu i Niewidziajło upadł na ziemię. W tej samej chwili padło czterech naszych ludzi będących koło Niewidziajły. Działo się to wszystko na odległość 30 m wciągu pół minuty. Chybie nie było wykluczone jak dla jednej, tak dla drugiej strony. Całe zajście widzieli nasi żołnierze wycofujący się szosą. W chwilę później opanowaliśmy sytuację, gdy nasze pułki wypchnęły Niemców z lasu, gdzie wszyscy w ilości około 200 poddali się bez walki do niewoli. W ten czas spokojnie zabraliśmy ciało Niewidziajły oraz innych kolegów i pochowaliśmy w tym samym miejscu – dwa kilometry na zachód od Labes...”.

Dzięki staraniom kombatanów ciało Mieczysława Niewidziajły przeniesiono z miejscowości Świętoborzec na cmentarz w miejscowości Łobez.

Tak zakończyło się krótkie żołnierskie życie Mieczysława. Po latach to wydarzenie tak ocenił Jego krewny i przyjaciel - Bolesław Łukasiewicz: „...Kiedy tak rozpamiętuję śmierć Mietka, to wciąż jestem przekonany, że była

to śmierć tragiczna i niepotrzebna. Gdyby był nieco ostrożniejszy, to żyłby do dzisiaj. On jednak był bardzo odważny, za bardzo, dobrze to pamiętam, gdy musieliśmy strzec się banderowców w Stryjówce...”.

Mieczysław Niewidziajło jest pochowany z dala od swych najbliższych, jednak pamiętają o Nim mieszkańcy Łobza. Jadąc do Kołobrzegu w marcu, odwiedzamy Jego grób i zawsze leżą tam świeże kwiaty. Dziękujemy za pamięć.

Roman Frankiewicz
(wnuk Franciszka Niewidziajły)

Zatrudnimy przedstawiciela handlowego

Wydawnictwo poszukuje przedstawiciela handlowego ze znajomością obsługi komputera i programów graficznych, prawo jazdy kat B.

Informacje w redakcji Tygodnika Łobeskiego, ul. Słowackiego 6, tel. 091 39 73 730 lub 504 042 532.



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)
Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.go.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,
ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział I w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1300 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści swidwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730.

Zatrzymano dealera narkotyków

W dniu 24 lutego br. policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Łobzie dokonali zatrzymania 19-letniego mieszkańca Łobza, Damiana K. Młody mężczyzna jest podejrzany o rozprowadzanie narkotyków wśród małoletnich mieszkańców miasta.

Damian K. od dłuższego czasu był podejrzewany o rozprowadzanie narkotyków, lecz nie można było tego potwierdzić w materiale procesowym. Dopiero praca policjantów z jednym z nieletnich, który dokonał

innego przestępstwa, pozwoliła na rozpracowanie działania dealera i jego zatrzymanie.

W chwili obecnej trwają czynności zmierzające do ustalenia wszystkich okoliczności popełnionych przez niego przestępstw, sprawca przebywa w policyjnym areszcie.

STALMAX

- blachy trapezowe od 17.50zł/m²+ vat
- płyty warstwowe od 75 zł/bm²+ vat
- obróbki blacharskie

Tel. 091 418 28 75
kom. 0 502 223 859

Kolejna tragedia na jeziorze

(ROGOWO). 1 marca, około godz. 13.00, w pobliżu Rogowa, w przeręblu jeziora Okrzeja znaleziono zwłoki Tadeusza M.

Dzień wcześniej Tadeusz M. wyszedł na ryby. Rodzina nie była zaniepokojona długą jego nieobecnością, ponieważ czasami zdarzało się, że nie wracał do domu na noc.

Dopiero przypadkowa osoba, przechodząc w pobliżu jeziora zauważyła na łodzie pieszka oraz leżącą torbę obok przerębla. Zawi-

domiła policję. Ta po przybyciu na miejsce znalazła w wodzie zwłoki Tadeusza M.

Wprawdzie niemal do samego przerębla prowadzi kładka, jednak najbardziej prawdopodobną przyczyną tragedii było załamanie się lodu. Ostateczną przyczynę śmierci wykaże sekcja zwłok. Póki co sprawę przejęła łobeska prokuratura.

Policja apeluje o większą ostrożność, tym bardziej, że o tej porze roku lód jest bardzo zdradliwy. Wchodzenie na lód przy roztopach, to również bardzo zły przykład dla młodszych. op

POTRZEBUJESZ NAPRAWDĘ DUŻYCH PIENIĘDZY, a banki nie chcą z Tobą rozmawiać – ZADZWOŃ razem DAMY RADĘ!!!

- ☞ szybkie pożyczki (na oświadczenie o dochodach)
- ☞ spłata komornika - **NOWOŚĆ!**
- ☞ kredyty konsolidacyjne
- ☞ kredyty mieszkaniowe z dopłatami - **SUPER OFERTA!**
- ☞ kredyty hipoteczne
- ☞ oddłużanie i restrukturyzacja długów - **NOWOŚĆ!**

Bez dodatkowych opłat za usługi.

Jeżeli nie możesz przyjechać do nas - ZADZWOŃ - my przyjedziemy do Ciebie!!!

Agencja Finansowa (vis-a-vis hotelu Radisson)
Al. Wyzwolenia 29, 70-531 Szczecin
tel. 091 / 820 11 11, fax 091 / 820 11 12
www.AgencjaFinansowa.szczecin.pl

W marcu do każdej udzielonej pożyczki (pow. 3.000 zł) TELEFON KOMÓRKOWY gratis!!!



Firma Remontowo - Budowlana
Zagospodarowanie
Terenów
Zielonych



Sylwester Watras
ul. Niepodległości 31/1 Łobez
Tel. 785 230 358

Tanie meble Ka-Mar

Nowoczesne meble używane
(IKEA, HOFFNER...)

Ceny dla każdego!!!

Zapraszamy do sklepu:

pon. - pt.: godz. 10-18

soboty: godz. 10-14

Łobez, ul. Bema

(były plac POM-u) nowy właściciel

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

**NOWO OTWARTA
AGENCJA PKO BP SA**

PRZY UL. KOŚCIUSZKI 2 W WĘGORZYNIE

ZAPRASZA W GODZINACH:

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.30 - 16.00

SOBOTA: 9.30 - 13.00

Tel. (091) 39 71 171

**UTYLIZACJA
ETERNITU I PAPY**

**MATERIAŁY
BUDOWLANE**

Małgorzata Orłowska

Ul. Toruńska

78-500 Drawsko Pom.

Tel/fax 094 363 30 89

WIERCENIE

studni głębinowych
i otworów
pod pompy ciepła

tel. 695 100 700



USŁUGI POGRZEBOWE

Rok zał. 1991

Jerzy Furmańczyk

**ZARZĄDZANIE CMENTARZEM
W ŁOBZIE**

tel. 0 602 350 318, 39 70 397

Dobra, ul. Ofiar Katynia, tel. 091 39 14 441
Nowogard biuro: ul. Cmentarna 1a, tel. 091 39 21 466,
fax 091 39 21 767 - całodobowo
TEL. CAŁODOBOWY - 0602 350 318, 0692 354 065

Zamówienia na telefon z dostawą do domu

SPRZEDAŻ DREWNA OPAŁOWEGO



z dowozem

Tel. 694 188 818

Piotr Semeniuk

- Mechanika pojazdowa
- Badanie komputerowe grupy VW
- Naprawa samochodów z instalacją gazową oraz przegląd instalacji gazowej

Ul. Boczna 19 Łobez
Tel. 091 397 42 39, 0 697 878 885
Czynne od pon. - do pt. godz. 8.00 - 16.00
sob. 8.00 - 14.00

Gabinet Kosmetyczny

Rok założenia
1988

Masaż i akupresura

Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14

Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.

Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

Burmistrz umorzył

(ŁOBEZ). W połowie stycznia burmistrz Łobza umorzył część podatków mieszkańcom gminy.

Firmie Usługi Tapicerskie Piotr Janik z Łobza, umorzono III i IV ratę zaległego podatku od nieruchomości za 2008 rok w łącznej kwocie 6.881,00 zł,

Firmie Usługi Edukacyjne Katarzyna Kurlowicz Zygmund Heland s.c., Strzelewo 20, umorzono IV ratę podatku od nieruchomości za 2007r. w kwocie 439 zł oraz umorzono I i II oraz część III raty podatku od nieruchomości za 2008r. w łącznej kwocie 1.816,00 zł. Negatywnie rozpatrzone prośbę o umorzeniu części III raty oraz całej IV raty zaległego podatku od nieruchomości za 2008 r., negatywnie rozpatrzone podanie mieszkanki Łobza o umorzenie zaległości z tytułu podatku od nieruchomości za 2006, 2007 i 2008 r., mieszkance Worowa, gmina Łobez - p. Helenie Majchrzak, umorzono III ratę podatku rolnego za 2008r. w kwocie 291 zł. Negatywnie rozpatrzone prośbę o umorzeniu IV raty ww. podatku, mieszkańcy Łobza - p. Julianowi Sierpińskiemu, umorzono 50 proc. IV raty podatku rolnego za 2008 r. w kwocie 1.451 zł, mieszkance Łobza - p. Emilii Sierpińskiej, umorzono część IV raty podatku rolnego za 2008 r. w kwocie 1256 zł, mieszkance Grabowa, gmina Łobez - p. Helenie Mordka, umorzono część należności czynszowych 507,56 zł oraz część odsetek od ww. należności w kwocie 30,54 zł, mieszkance Łobza p. Halinie Zeimoidin, wyrażono zgodę na rozłożenie na IV raty opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu za 2008r. w kwocie 892,95 zł, położonego przy ulicy Waryńskiego, mieszkańcy Łobza p. Szymonowi Gruza, wyrażono zgodę na wydzierżawie-

nie działki nr 97/5 o powierzchni 15 m.kw., położonej przy ul. Krótkiej, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gastronomicznej, małżeństwu z Łobza p. Alicji i Danielowi Stołowski, wyrażono zgodę na wydzierżawienie części gruntu przy sklepie, położonym przy ul. Orzeszkowej, negatywnie rozpatrzone podanie małżeństwa z Wysiedla, gmina Łobez o odstąpienie od żądania zapłaty kwoty zasądzonej wyrokiem Sądu Rejonowego w Łobzie tytułem kosztów zastępstwa procesowego.

Razem umorzono 12.672,10 zł, w tym: podatek od nieruchomości (należność główna) - 9.136,00 zł, podatek rolny (należność główna)-



2.998 zł, opłata z tytułu czynszu za lokal mieszkalny wraz z odsetkami- 538,10 zł. op

Mętna woda w kranach

(ŁOBEZ). Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przygotował na sesję Rady Powiatu ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego za rok 2008. Wynika z niego m.in., że kąpać wprawdzie jest gdzie, ale nie zawsze jest z czego pić.

W minionym roku poprawiła się jakość wody do picia w Smółsku gm. Resko, gdzie wprowadzono uzdatnianie wody oraz w Dobropolu w gminie Dobra. W roku ubiegłym stwierdzono zanieczyszczenie mikrobiologiczne w wodociągu Bełczna Szkoła Podstawowa. W ciągu trzech dni woda została doprowadzona do stanu czystości. Tyle dobrego.

Jakość wody nieodpowiadającą wymaganiom sanitarnym pod względem wymagań fizyko-chemicznych Sanepid stwierdził w wodociągach: Komorowo, gmina Resko, gdzie zauważono podwyższoną mętność i zabarwienie wody, stężenie związków żelaza i manganu, w Potulinach gm. Resko, gdzie z kolei stwierdzono mętność oraz podwyższone stężenie azotanów. W Święciechowie, również w gminie Resko, stwierdzono mętność oraz stężenie związków żelaza. W wodociągu Dorowo także w reskiej gminie Sanepid zauważył podwyższoną mętność a także stężenie związków żelaza i manganu. W szkole w Bełcznej z kolei zauważono mętność wody. W Krzemiennej gm. Dobra woda była mętna i zawierała stężenie związków manganu. W wodociągu Węgorzyna z kolei również stwierdzono mętność oraz stężenie związków żelaza i manganu.

Wszystkich przypadkach Sanepid łobeski prowadzi postępowanie administracyjne.

Nie lepiej rzecz ma się odnośnie studni publicznych, gdzie jakość wody nie odpowiada wymaganiom pod względem fizyko-chemicznym. Przykładowo w Łobzie w studni ul. Nowe Osiedle 6 stwierdzono podwyższoną mętność oraz stężenie związków manganu, w studni ul. Chopina 5 stwierdzono podwyższoną mętność, przy ul. Pomorskiej z kolei woda jest mętna oraz zawiera stężenie związków manganu, w Worowie przy Nastawni Wykonawczej PKP również stwierdzono mętność oraz podwyższone stężenie związków żelaza.

Inaczej rzecz się miała z kąpieliskami. Nadzorem sanitarnym w roku minionym objęto dwa kąpieliska w sezonie: Woświn w Cieszynie oraz Węgorzyna. Badania prowadzono od początku czerwca do września co dwa tygodnie i przez cały czas woda była zdatna do kąpieli. Sanepid nie miał również żadnych zastrzeżeń odnośnie plaż w Węgorzynie i Cieszynie podczas trwania sezonu letniego. mm

GAZOWE INSTALACJE SAMOCHODOWE

Auto serwis "ALF" P.P.U.H Henryk Milczarkowski
Łobez ul. Rapackiego 5,
tel/fax 091 39 73 705, kom 602 43 47 43

KLIMATYZACJE SAMOCHODOWE

- montaż i konserwacja
- przeglądy gwarancyjne i pogwarancyjne

Zapraszamy
od 8.00 do 16.00

Komputerowa Diagnostyka - silników, ABS-ów, hamulców, poduszek powietrznych, ocena geometrii kół.

Ośrodek wypoczynkowy "WOŚWIN" zaprasza

www.osrodek.pl/woswin
mail: woswin@op.pl



tel. 091 39 72 854
kom. 606 875 392

organizujemy

wesela, szkolenia,
wczasy, biwaki
inne imprezy okolicznościowe

Cieszyno Łobeskie - gm. Węgorzyna
(nad jeziorem Woświn)

Dyrektor ŁDK chciał 128 tys. zł na imprezę

Nie będzie orkiestr



(ŁOBEZ). Wszystko wskazuje na to, że Międzynarodowe Spotkania Orkiestr Dętych nie odbędą się. Wiceburmistrz zapowiedział, że festiwal można zorganizować jako trzeci dzień Dni Łobza. Dyrektor Ośrodka Kultury Dariusz Ledzion odparł jednak, że to się nie uda, bowiem wtedy „dzieci rozjadą się po świecie”.

Podczas obrad sesji Rady Miasta w minionym tygodniu wiceburmistrz Ireneusz Kabat potwierdził informację, że w tym roku nie odbędą się Międzynarodowe Spotkania Orkiestr Dętych w maju.

- Analizując dochody - nie użyjemy takich, jakie mamy zaplanowane w budżecie, a koszt organizacji wynosi ponad 100 tys. zł, przy żadnych środkach zewnętrznych. Nie możemy pozwolić na to, by gmina takie środki wydała, nie mając zabezpieczenia. Dlatego zaproponowaliśmy, że nie odbędą się jako międzynarodowe. Mamy drugą dużą imprezę - Dni Łobza. Dlatego proponujemy jako trzeci dzień przegląd wojewódzki, który musi się odbyć. W takiej sytuacji niepewności nie możemy tak daleko pójść, by wydatkować z budżetu ponad 100 tys. zł. - powiedział.

Festiwalu starał się bronić dy-

rektor Łobeskiego Domu Kultury Dariusz Ledzion.

- Ten festiwal nigdy nie pochłaniał tyle pieniędzy. Nie trzeba 100 tys. zł, tylko trzeba chcieć go uratować i rozmawiać. Może jest niepotrzebny, ale chcę powiedzieć jedną rzecz - nie potrzebujemy 100 tys., potrzebujemy woli do zrobienia festiwalu. Naprawdę chciałbym spokojnie na ten temat porozmawiać. W lipcu tego festiwalu nie zrobimy, bo są to zespoły dziecięce, które rozjadą się po całej Europie na inne festiwale. Impreza jest zaplanowana i naprawdę nie widzę zagrożenia. Robię ją 15 lat i nigdy w życiu nie prosiłem o duże pieniądze. Chcę spokojnie porozmawiać na temat finansów i zorganizowania festiwalu. Albo stracimy przyjaciół w całej Europie, bo Ministerstwo Kultury Chorwackiej zainwestowało pieniądze w pewne rzeczy, albo go uratujemy. Uważam, że możemy go zrobić - powiedział Dariusz Ledzion.

Sytuację próbowała jeszcze ratować przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Kobiałka zauważając, że być może nie zapadło jeszcze ostatnie zdanie i należy na ten temat rozmawiać. Wiceburmistrz odparł, że to właśnie dyrektor złożył kosztorys na festiwal w kwocie 128 tys., tym samym ucinając dyskusję. mm

Mętna woda w kranach

Za poprzedniego operatora tego nie było



(WĘGORZYNO) Dwoje radnych na czwartkowej sesji poinformowało o mętnej wodzie w kranach w Węgorzynie i Runowie Pomorskim. Namacalnie potwierdził jej zły stan także sołtys Winnik Zbigniew Sobczyk, który przekazał burmistrz Węgorzyna butlę z mętą wodą.

O złym stanie wody w Runowie Pomorskim poinformowała radna Jadwiga Kamińska. - Trzeba wyprosić PUWiS, bo woda jest straszna. - powiedziała. - Taka sama woda jest na ul. Runowskiej. - dorzucił radny

Eugeniusz Kołodyński. Stan wody uświadomił obecnym na sesji sołtys Winnik Zbigniew Sobczyk, który wręczył burmistrz Grażynie Karpowicz pięciolitrową butlę z żółtą, mętą wodą.

- Za poprzedniego operatora tego nie było. - powiedział. W odpowiedzi usłyszał, że kilka dni wcześniej burmistrz otrzymała analizę wody sporządzoną przez Sanepid i przekazała ją do PUWiS.

- Wcześniej PUWiS przesyłał nam dane dotyczące stanu wody. Jak woda jest gorsza, to przestali przysyłać. - skomentował sołtys. KAR

Dzisiaj sesja rady powiatu

Trzynastka dla starosty

(ŁOBEZ). Dzisiaj będzie miała miejsce sesja Rady Powiatu, podczas której m.in. radni powiatowi przyznają dodatkowe wynagrodze-

nie roczne staroście powiatu łobeskiego Antoniemu Gutkowskiemu.

Tzw. trzynastka za rok 2008 wyniesie 9970,50 zł brutto. mm

POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

GALAXY

Kamieniarstwo
Sebastian Kurzyk
Resko ul. Chopina 12
tel. 502 684 373

Sprzedż Ratalna

- ☛ Parapety od 100 zł/mb
- ☛ Obudowy kominków od 800 zł
- ☛ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ☛ Płytki granitowe, BLATY
- ☛ Elementy elewacyjne, schody
- ☛ NAGROBKI od 1500 zł
- ☛ Renowacja nagrobków

F.H.U.



Remonter

F.H.U. REMONTER, Drawsko Pom. ul. Brzozowa 1
Tel. 601-449-876 e-mail: damiand100@wp.pl

Promocja:

- Dachówka cementowa IBF: 17,60 zł brutto / m2
- Dachówka ceramiczna Roben MIEDZIANA: 28,42 zł brutto / m2
- Dachówka ceramiczna Roben CZARNOBRĄZOWA POŁYSK: 31,56 zł brutto / m2
- Błachodachówka: 22,65 zł brutto / m2
- Pustak ceramiczny POROTON 24 4,66 zł / szt POROTON 36,5 5,74 zł / szt
- PANELE PODŁOGOWE 100 WZORÓW: od 24,50 zł brutto / m2

Kurator do wojewody - unieważnienie konkursu odbyło się z naruszeniem prawa

Burmistrz Karpowicz wojenki o swojego dyrektora

(WĘGORZYNO) Konkurs na dyrektora szkoły w Runowie Pomorskim zapewne przejdzie do historii węgorskiej oświaty i historii rządów burmistrz Grażyna Karpowicz, choć jeszcze nie wiadomo, pod jakim hasłem. Nie znamy też jeszcze zakończenia tej historii, bo dopiero nabiera ona rozpędu.

W miniony czwartek, 26 lutego, miał odbyć się konkurs na dyrektora szkoły podstawowej w Runowie Pomorskim. Na dzień przed wyznaczonym terminem burmistrz Grażyna Karpowicz unieważniła go. Członkowie komisji konkursowej, którzy mieli stawić się rano w urzędzie, zostali powiadomieni o tym w ostatniej chwili, niektórzy telefonicznie. Byli zdezorientowani i nie wiedzieli, czy to nie jest jakiś podstęp, więc pięcioro członków komisji pojawiło się w czwartek, o godz. 10, w sali urzędu miejskiego, gdzie miał odbyć się konkurs. Po kwadransie oczekiwania spisali protokół stwierdzając, że konkurs nie odbył się z powodu braku kworum.

Szkolne podchody

Do końca sierpnia 2008 r. dyrektorem szkoły podstawowej w Runowie Pomorskim była Maria Jędrzejczak. Trudno dzisiaj powiedzieć, co się stało w trakcie jej dyktowania, że burmistrz Karpowicz robiła wszystko, by ponownie ta pani dyrektorem nie została. Ale nie tylko ona. Jedną z nauczycielek tej szkoły napisała list do redakcji, w którym wysunęła wobec dyrektorki różne zarzuty. Pech chciał, że dzisiaj zamieniły się miejscami i teraz na nią płyną skargi. Ot, rewolucja pożera własne dzieci. Mieliśmy sporo czasu, by się tego nauczyć, ale niektórzy uczą się wolniej. Innym faktem jest, że pod rządami dyrektora Jędrzejczak to ta szkoła osiągnęła najlepszy wynik z testu kompetencji w powiecie łobeskim – mierzony zewnątrz. Czy jednak o wyniki w nauczaniu w tym przypadku chodzi? Wydaje się, że nie, że odkąd trwają tu szkolne podchody, toczy się wojenka o stanowiska, zaś mówienie o naprawianiu zła panującego w szkole jest tylko dymną za-

ślona. Bo gdyby wziąć pod uwagę rozdmuchiwana skalę tego zła, to dzisiaj połowa nauczycieli powinna siedzieć w kryminale, a nie siedzi. Osadzona na stołku dyrektorskim przez burmistrz Karpowicz, bo bez konkursu, pełniąc obowiązki dyrektora szkoły pani Elżbieta Ciochoń miała pół roku czasu, by wykryć te wielkie nieprawidłowości i ukarać winnych. Jednak oprócz podejrzeń o sfałszowanie podpisów w jakimś programie unijnym, dzięki któremu szkoła dostała komputery, a co jest w trakcie wyjaśniania przez łobeską prokuraturę, nic nie słychać o tych wykrytych wielkich aferach, jakie miały dziać się wcześniej. Zresztą o tym, jak łatwo sformułować zarzuty typu formalnego (np. zarzuty finansowe dotyczące byłej dyrektor okazały się zarzutami pod adresem byłego Biura Obsługi Szkół, które podległo burmistrzowi, albo że gdzieś tam brakuje podpisu, a gdzieś indziej przecinka), bardzo szybko przekonała się p.o. dyrektora po wizytacji z Kuratorium, które podobnego typu nieprawidłowości ujawniło. Tu znowu przypomina się stare powiedzenie – jak się chce uderzyć psa, to zawsze znajdzie się kij. Nauka stąd jakoś płynie, ale czasami idzie w las.

Co by tu zrobić, żeby nie było konkursu

Kadencja byłej już dyrektorki Jędrzejczak upływała z końcem sierpnia 2008 roku. Burmistrz powinna więc ogłosić konkurs, by wybrać nowego dyrektora z dniem 1 września. Niektóre samorządy przeprowadzają konkursy nawet w czerwcu, by wiadomo było, kto od września będzie zarządzać szkołą, a nie robić je w wakacje, gdy nikt nie myśli o takich sprawach. Tak jest, jak jest normalnie. W Węgorzynie normalnie nie jest i konkurs... nie odbył się wcale. Ponoć burmistrz obawiała się, że urzędująca dyrektorka przystąpi do niego i znowu wygra. A przecież jej „konie”, na którego postawiła w rozgrywce z tą szkołą był kto inny. Pełnienie obowiązków powierzyła na pół roku pani Elżbiecie Ciochoń. Na nic zdały się sygnały słane



do wojewody, że tak nie można. Że powierzać można tylko w przypadku, gdy konkurs nie został rozstrzygnięty lub do niego nie doszło z przyczyn obiektywnych. Tu nic takiego nie miało miejsca. Po prostu nie został ogłoszony.

Pół roku wertowania akt i wycierania kurzów

Przez pół roku trwały przygotowania do konkursu na dyrektora, w którym „koń” burmistrz Karpowicz miał wygrać „w cuglach”. Przygotowania polegały na tym, że przez ten czas miały znaleźć się haki na byłą dyrektor i potencjalnych kandydatów. Przy okazji szukano kurzów, bo sprzątaczką w tej szkole jest radna Jadwiga Kamińska, nieustannie ostro strofująca na sesjach panią burmistrz i wytykająca jej różne błędy. Jedną z nauczycielek opisuje, jak to nowa władza weszła na lekcję i nie zważając na wywołane zainteresowanie uczniów, postawiła krzeselko przy tablicy, wspierała na nie i palcem przejechała po górnej listwie tablicy, chcąc znaleźć tam zalegający kurz. Ot, byłby pretekst do ukarania radnej. Minęło pół roku i jedynie co osiągnęła forpoczta pani burmistrz, to lekki zamęt w szkole, wśród nauczycieli i rodziców. Nauczyciele szybko mieli okazję wystawić laurkę nowej władzy, druzgocącą większością głosów przegłosowując jej kandydatów na członków do komisji konkursowej w ogłoszonym na luty konkursie na nowego dyrektora. A i rodzice jakoś nie do końca zrozumieli, że idzie nowe.

Karty na stół, sprawdzamy

Mijało pół roku, kończył się okres powierzenia dyrektorowania i przyszedł moment na sprawdzenie dorobku oświatowego burmistrz i nowej władzy szkolnej. Byłoby normalnie, gdyby konkurs został ogłoszony w styczniu, bo przecież może być nierozstrzygnięty i trzeba by było go powtórzyć, więc na to trzeba też mieć czas. Ale pod rządami burmistrz Karpowicz normalnie być nie musi. Burmistrz konkurs wyznaczyła na jeden z ostatnich dni przed upływem powierzenia, na 26 lutego. Od 1 marca powinien być w szkole nowy dyrektor.

Kilkanaście dni wcześniej ustalony został skład komisji konkursowej. Swoich członków wyznaczyli: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, dwa związki zawodowe, kuratorium i burmistrz. Wpłynęły również zgłoszenia kandydatów do konkursu na dyrektora. Przystąpiły do niego pełniąc obowiązki Elżbieta Ciochoń i nauczycielka tej szkoły Iłona Śmigielka. Ta ostatnia kandydatka była ponoć wielkim zaskoczeniem dla władzy.

Obie strony szybko „policzyły się” i wyszło, że pani Ciochoń wcale nie jest takim pewnym kandydatem. Że może nawet przegrać. To chyba w tym momencie burmistrz wpadła w panikę, bo zmiany w szkole w Runowie Pomorskim miały być jej zapowiadane od dawna zwycięstwem. A wcześniej już doznała porażki w szkole podstawowej w Węgorzynie, gdzie jej kandydat, sprowadzony z Inśka, zatrudniony przez nią w urzędzie, przegrał sro-

RATY!!!

MATERIAŁY BUDOWLANE

- MATERIAŁY BUDOWLANE, ELEKTRYCZNE, SANITARNE, HYDRAULICZNE, ELEKTRONARZĘDZIA, POKRYCIA DACHOWE, MATERIAŁY METALOWE
- łożyska
- oleje
- przewody
- paski klinowe
- filtry
- hydrauliczne

P.P.T.H. "Nova" Dobra, ul. Bema 2 (przy poczcie) tel./fax (091) 39 14 055

SIKORA

OFERUJEMY:
Okna PCV,
Drzwi,
Parapety zewnętrzne, i wewnętrzne,
Rolety, żaluzje
Panele

**Promocja
Montaż Okien
Gratis!**

72-300 Gryfice
ul. Kościuszki 10 a

Tel. 091 384 47 60,
kom. 0 784 023 913

Transport GRATIS do 40 km

Udzielamy kredytów gotówkowych bez poręczycieli

motnie z nauczycielką tej szkoły. Okazało się, że dzisiaj „ręcznie” zarządzać nie jest łatwo. Trzeba liczyć się z innymi.

Burmistrz unieważnia konkurs, który nie odbył się

Na dzień przed wyznaczonym terminem burmistrz Karpowicz wydała zarządzenie, którym unieważniła konkurs na dyrektora szkoły. Wykonanie zarządzenia powierzyła powołanemu miesiąc wcześniej koordynatorowi oświaty pani Elżbiecie Bobryk, która pracuje w szkole w Runowie Pom. Zarządzenie wyszło w ostatniej chwili, bo członków komisji konkursowej powiadamiano nawet telefonicznie. Kilku z nich nie dowierząc tej informacji, a nawet wierząc jakiś podstęp, przybyło na drugi dzień rano do urzędu, by w razie gdyby jednak odbył się, ich nieobecność nie stanowiła pretekstu do jego unieważnienia. Unieważnienie okazało się faktem. Po kwadransie pięcioro członków komisji spisało protokół, w którym oświadczyli, że konkurs nie odbył się z powodu braku kworum. Zapisali również, że unieważnienie jest niezgodne z przepisami prawa oświatowego. Pod pismem podpisali się: Grażyna Kata, Agnieszka Moroz, Piotr Błażejowski, Jarosław Regulski i Józef Drozdowski. Obecna była kandydatka na dyrektora Iłona Śmigielka. Poproszona o wyjaśnienie burmistrz Karpowicz powiedziała, że robią demonstrację i niepotrzebnie marnują swój czas.

Burmistrz wydała obszernie uzasadnienie do zarządzenia o unieważnieniu konkursu. W skrócie sprawdza się ono do zarzutów pod adresem Kuratorium. Napisała w nim m.in.: „Podjęte przez Kuratora działania, mającena celu zdyskredytowanie jednego z kandydatów podważają intencje Kuratora jako bezstronnego członka komisji konkursowej. W szczególności zarzucam Kuratorowi zlecenie na 7 dni przed konkursem kontroli w szkole w Runowie, bez zachowania wymogów określonych w rozporządzeniu z dnia 15 grudnia 2006 w sprawie zasad sprawowania nadzoru pedagogicznego. (...) Ponadto w toku kontroli, na prośbę dyrektora Elżbiety Ciochoń nie zbadano dokumentacji ocen nauczycieli, co do których dyrektor wskazywała, że są wydane przez poprzednią dyrektor w sposób niezgodny z przepisami, tj. brak podstawowej dokumentacji do oceny. Jedną z ocen dotyczy nauczyciela, Pani Śmigielkiej, która również kandyduje na dyrektora”.

Możemy się tylko domyślać po danych na pismach, że unieważnienie konkursu w dniu 25 lutego mogło mieć związek z wydanymi dzień wcześniej przez Kuratorium zaleceniami z dnia 24 lutego, w których

wskazano p.o. dyrektora E. Ciochoń nieprawidłowości, jakie kontrola stwierdziła.

Odnosząc się do zarządzenia burmistrz Karpowicz kurator Artur Gałęski przesłał do wojewody pismo, w którym zwrócił uwagę, że nie ma możliwości wyłonienia dyrektora inaczej, niż w drodze konkursu, a powierzyć stanowisko można tylko na 6 miesięcy, zaś wskazane w uzasadnieniu motywy prowadzą do wniosku, że unieważnienie konkursu odbyło się z naruszeniem prawa.

Złamane prawo

Sprawa unieważnienia pojawiła się na sesji rady miejskiej, która odbywała się w tym samym dniu, w którym miał odbyć się konkurs. Niektórzy dziwili się, jak można unieważnić coś, co się jeszcze nie odbyło. Nauczyciel i radny powiatu Józef Drozdowski odczytał przepisy, na podstawie których organ prowadzący szkołę może unieważnić konkurs. Są to trzy przypadki: 1. nieuzasadnionego odrzucenia oferty; 2. brak wymaganej obecności 2/3 członków komisji; 3. innych nieprawidłowości w postępowaniu konkursowym, które mogły wpłynąć na wynik konkursu.

Zapytano radcę prawnego pana Judka, czy unieważnienie nastąpiło zgodnie z prawem. Ten odrzekł, że tak, wskazując na punkt 3, na który zresztą powołano się w zarządzeniu. Jednak trzeba zwrócić uwagę, że w tym punkcie mówi się o „nieprawidłowościach w postępowaniu konkursowym”, a z kolei paragraf 4 pkt. 1 tej ustawy mówi: „Komisja rozpoczyna postępowanie konkursowe od sprawdzenia, czy oferty zostały złożone w terminie i...”. Wyraźnie więc wskazuje, kiedy „postępowanie konkursowe” się rozpoczyna. Od zebrania komisji i rozpoczęcia jej prac. A to zostało uniemożliwione przez burmistrz.

Obiektywizm a rebours

„Uważam, że organy administracji publicznej, zarówno rządowej jak i samorządowej winny postępować w sposób gwarantujący obywatelowi uczciwe i rzetelne traktowanie wobec prawa” - poucza kuratora w swoim uzasadnieniu burmistrz Karpowicz. Radna Kamińska na sesji zapytała – czego się pani boi, przecież kurator ma trzy głosy i pani ma trzy głosy. Jednak nie tylko o matematykę chodzi. Jaką rzetelność i uczciwość w swoim postępowaniu mogą zagwarantować wobec pani Śmigielskiej członkowie komisji konkursowej: burmistrz Grażyna Karpowicz, wiceburmistrz Zofia Makarec i inspektor urzędu Paweł Bot, który tyle zna się na oświacie, ile słucha pani burmistrz? Kto się da na to nabrać? **KAR**

Przy samej hali sportowej

Bomba pod samochodem



(ŁOBEZ) W piątek wieczorem wybuchła bomba podłożona pod samochodem zaparkowanym przy hali sportowej. Najprawdopodobniej była to kolejna próba zastraszenia jednego z łobzian.

O wybuchu powiadomił nas jeden z mieszkańców ul. Orzeszkowej, który usłyszał przytłumiony huk i w chwilę później zobaczył ogień. Gdy przybyliśmy na miejsce, ogień został już ugaszony. Z uzyskanych przez nas informacji wynika, że w zaparkowanym samochodzie przy hali sportowej, przy wejściu do siłowni (od strony li-

ceum), nastąpił wybuch. Najprawdopodobniej ktoś podłożył pod auto bombę. Samochód zapalił się, ale dzięki szybkiej interwencji strażaków został ugaszony i nie doszło do wybuchu zbiornika z paliwem. Miejsce zdarzenia zabezpieczyła łobeska policja. Później sprawę przejęło Centralne Biuro Śledcze (CBS). W związku z miejscem wybuchu, pojawiły się spekulacje, że mogła to być kolejna próba zastraszenia właściciela siłowni, któremu kilka lat temu podłożono bombę pod drzwiami mieszkania w Łobzie. Wtedy policja złapała sprawców. **KAR**

Pałac sprzedany

(ZAJEZIERZE) W poniedziałek został sprzedany zespół pałacowy w Zajezierzu za kwotę 653.400 zł. Nabywcami są dwa małżeństwa: z Czaplinka i Złocięca.

Nowi nabywcy zamierzają stworzyć tu centrum turystyczno-wypoczynkowo-szkoleniowo-konferencyjne. Już działają w podobnej branży, a pałac jak i jego otoczenie sprzyja rozwojowi tego typu działalności.

Ostateczna finalizacja kupna-sprzedaży ze względów proceduralnych nastąpi w ciągu trzech tygodni. W ciągu dwóch – nowi nabywcy są zobowiązani wpłacić na konto starostwa 50 proc. ceny. W tej chwili na koncie znajduje się 131 tys. zł, które zostało wpłacone jako wadium. Druga tranza ma zostać uiszczona do 15 listopada. **mm**



Będą światła w Cieszynie?

(CIESZYNO). Sprawa przejazdu w Cieszynie wraca jak buro-mierang. Po tragedii, jaka miała tam miejsce, radni miejscy zwrócili uwagę, że kwestia niebezpiecznego przejazdu już wielokrotnie była poruszana podczas sesji.

Zauważyli również, że pomiędzy wioską a Winnikami oraz na kolonii w Cieszynie przejazdy są oznakowane sygnalizacją świetlną i widoczne. Natomiast w miejscu, gdzie jest największe natężenie ruchu, ukształtowanie terenu sprawia, że niestrzeżony przejazd jest niewidoczny – znajdują się tylko znaki św. Andrzeja.

Podczas jednej z sesji burmistrz Węgorzyna, Grażyna Karpowicz

wyjaśniła, że już wielokrotnie zgłaszała tę kwestię do PKP. Jak dotychczas jednak ze strony Kolei żadnych ruchów w tej kwestii nie widać. 24 lutego burmistrz Węgorzyna wysłała kolejne pismo do naczelnego dyrektora PKP Szczecin Józefa Matuszczaka. W piśmie tym burmistrz prosi o zamieszczenie rogatek oraz sygnalizacji świetlnych.

Burmistrz „mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników przejazdu kolejowego” zwraca się z prośbą „o poważne potraktowanie sprawy, jako bardzo ważnej i bardzo pilnej” – czy jednak naczelny dyrektor uzna interpelacje radnych, wnioski mieszkańców, pisma burmistrz, tragedię w końcu – za dość ważną, by postawić światła – czas pokaże. mm

Najpierw place, potem reszta

(WĘGORZYNO – gmina). W związku z tym, że Urząd Marszałkowski w Szczecinie uściślił, że gmina może złożyć jeden wniosek obejmujący jedną miejscowość z łącznym zakresem robót, np. budowa ścieżki, zagospodarowanie centrum wsi, remont świetlicy, bądź jeden wniosek obejmujący kilka miejscowości ale wówczas nazwa zadania w każdej miejscowości musi być taka sama, więc gmina postanowiła złożyć wniosek pod nazwą: „Utworzenie placów zabaw wraz wyposażeniem w miejscowościach na terenie gminy”.

Zakres tego zadania będzie obejmował zakup wyposażenia (urządzenia z atestem, ławki, śmiet-

niczki, nasadzenia krzewów) wraz montażem. Szacowany koszt jednego placu wynosi 30.000 zł, z czego kwota dofinansowania w wysokości 75 proc. - 22.500 zł, natomiast udział własny gminy - 7.500 zł.

Z tego też powodu podczas ostatnich obrad sesji Rady Miasta zmieniano Plany Odnowy Miejscowości na lata 2008 – 2015. Dzięki temu we wszystkich miejscowościach, bez względu na to, czy uznawano na początku jako zadania priorytetowe czy nie – będą place zabaw. Niektórzy sołtysi nie byli z tego faktu zbyt zadowoleni, wszak w pierwszym rzędzie oczekiwali świetlic wiejskich, jednak przy tak postawionej sprawie przez Urząd Marszałkowski – nikt wyboru właściwie nie miał. mm

Ostatecznie wojewódzkie

(ŁOBEZ). Po trzech latach ostatecznie zakończono kwestię przekazania Zarządowi Dróg Wojewódzkich ulic Segala i Kraszewskiego.

24 lutego w Kancelarii Notarialnej w Świdwinie sporządzono umowę darowizny nieruchomości stano-

wiących ulicę Segala i Kraszewskiego w Łobzie. Powiat łobeski przekazał nieodpłatnie te nieruchomości na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego – Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. Tym samym została zakończona ostatecznie tocząca się od 2005 r. sprawa przekazania tych ulic powiatowych dla dróg wojewódzkich. op

Radosne Małe Przedszkole w Siedlicach

W listopadzie 2008r. odbyło się uroczyste pasowanie na przedszkolaka. Dzieci zaprezentowały przed rodzicami oraz zaproszonymi gośćmi piosenki, wiersze i zabawy. Od tamtego czasu odbyło się wiele ciekawych zajęć.



Dzieci w Małym Przedszkolu w Siedlicach miło spędzają czas.



Nie zabrakło także słodkiego poczęstunku.



6 GRUDNIA 2008 ROKU Mikołaj odwiedził dzieci w przedszkolu. Przyniósł nie tylko wspaniałe prezenty, ale także świetną zabawę.



A w lutym zajęcia otwarte z rodzicami Pod tytułem „Mamo, tato, pobawcie się z nami”.

Opracowała M. Piotrowska, wychowawczyni MP w Siedlicach.

Świetlica ze śmieciami

(GINAWA.gm. Węgorzyno). Podczas lutowej sesji radni podjęli uchwałę w sprawie kierunków działania burmistrza dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na przebudowie budynku mieszkalnego nr 27 na świetlicę wiejską i urządzeniu placu zabaw na terenie działki o nr ewidencyjnym 68, położonej w obrębie Ginawa, Gmina Węgorzyno.

28 sierpnia 2008 r. Rada Miejska w Węgorzynie podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych działki w obrębie Ginawa zabudowanej budynkiem, który zostanie zaadaptowany na świetlicę wiejską z urządzeniem placu zabaw na niezabudowanej części nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolnych poinformowała, że do nieodpłatnego przekazania tej działki niezbędne jest wydanie decyzji o usta-

leniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz podjęcie uchwały Rady Miejskiej zobowiązującej burmistrza do realizacji tego zamierzenia.

23. stycznia br. złożony został wniosek o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na tej nieruchomości a przedstawiony projekt uchwały umożliwi nieodpłatne nabycie nieruchomości i realizację zamierzenia.

O przejęcie budynku stojącego w Ginawie mieszkańcy wsi starają się już od dawna. Póki co mury budynku są jeszcze zdrowe, ale część mieszkańców z obiektu zrobiła sobie swoiste wysypisko śmieci. Teraz, gdy możliwości przejęcia obiektu z przeznaczeniem go na świetlicę wiejską są coraz bardziej realne, czas pomyśleć o sprzątnięciu stert śmieci, którymi już zasypano piwnice budynku. mm

Kurator nie zgodził się na likwidację

(SIELSKO-MIESZEWO. gm. Węgorzyno). Z dniem 31 sierpnia miały zostać zlikwidowane filie Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim - w Sielsku i Mieszewie, w których odbywa się nauka w klasach 0-3.

Taki projekt uchwały miał zostać przedstawiony Radzie Miejskiej w Węgorzynie podczas lutowej sesji. Tak się jednak nie stało, burmistrz wycofała projekt z po-

rządki obrad, bowiem nie było pozytywnej zgody kuratora oświaty.

Plany likwidacji filii w Sielsku i Mieszewie wynikają z bardzo małej liczby dzieci uczących się w tych filiach. Już od 2001 r nauka odbywa się w klasach łączonych. Już w roku szkolnym 80/09 w Sielsku oddział 0-1 w ogóle nie został otwarty, bowiem już teraz nie było dzieci do klasy pierwszej. To z kolei spowodowało konieczność przeniesienia kilkoro uczniów zerówki do szkoły w Runowie.

Gmina zamierzała w zlikwidowanych placówkach otworzyć punkty przedszkolne. mm

Drogi z PKP

(SULICE-g. Węgorzyno). W minionym tygodniu radni podjęli uchwałę wyrażającą zgodę na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych praw majątkowych użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowych położonych w obrębie ewidencyjnym Sulice.

Proces komunalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego Polskie Ko-

leje Państwowe skutkuje częściowym wyzbywaniem się majątku na rzecz jednostek samorządu terytorialnego.

Działki drogowe nr 4/2 o pow. 0,0149 ha i 4/3 o pow. 0,1347 ha leżą w ciągu drogi gminnej położonej na działkach nr 137 i 58 w obrębie Sulice i stanowią jej część. Z tego też powodu radni uznali za zasadne, aby części drogi przejąć na mienie gminy i z budżetowych pieniędzy dokonywać ewentualne naprawy. m

Będą mieszkania w Radzimiru

(RADZIM - gm. Radowo Małe). Został już złożony wniosek o wydanie warunków zabudowy na bloki położone w tej miejscowości.

Stojące od 15. lat cztery bloki w Radzimiru w końcu przestaną straszyc swoim widokiem. TBS złożył już wniosek o wydanie warunków zabudowy i jak się dowiedzieliśmy, prace remontowe i adaptacyjne mają zostać rozpoczęte już w tym roku. Każdy blok ma mieć własną

kotłownię opalaną na zrębki. Osiedle ma być ogrodzone, posiadać parkingi i tereny zielone. Projekt jest już na ukończeniu.

Po wielu latach i wątpliwościach TBS jednak zdecydował się na budowę mieszkań i ich sprzedaż. Czy to dobry okres na tego typu inwestycję, czas pokaże. Mimo pewnego rodzaju marazmu na rynku nieruchomości, mimo wszystko – mieszkań wciąż brakuje. mm


Autobus z Gościcina


(ŁOBEZ). Dopiero przy drugim przetargu nieograniczonym na „Zakup i dostawę autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych” wybrano firmę, od której gmina pozyska autobus.

Jak się okazało pierwszy przetarg unieważniono ponieważ złożone oferty przewyższały możliwości finansowe gminy. Podczas drugiego postępowania złożono 6 ofert, w tym 3 niepodlegające odrzuceniu. Umowę podpisano z firmą AUTO-


CUBY s.c. z siedzibą w Gościcinie, na kwotę 243.756 zł brutto. Termin dostawy autobusu określono do 20 marca. Przypominamy, że poprzedni zakup zakończył się fiaskiem, bowiem firma, która wygrała przetarg postanowiła przerobić bus dostawczy na autobus. Na takie rozwiązanie gmina nie zgodziła się i unieważniła ofertę. Tym razem, przy ogłaszaniu przetargu uściślono, że bus ma być wykonany fabrycznie. mm

50/50
KREDYT
2009
ROCZNIK





JUŻ OD 31700 PLN*



JUŻ OD 27650 PLN*

Toyota Auris czy Toyota Corolla?
Nieważne, którą wybierzesz,
pół ceny płacisz teraz, drugie pół za rok.


Today
Tomorrow
Toyota

www.toyota.pl

Infolinia: 0 801 20 20 20
koszt połączenia wg taryfy lokalnej operatora

*Półowa ceny samochodu wpłacana przy zakupie – o szczegóły i warunki prosimy zapytać doradcę w salonie. Auris – zużycie paliwa i emisja CO₂ (UE 80/1268 z późn. zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 4,9 do 6,5 l/100 km (cykl mieszany) i od 129 do 164 g/km. Corolla – zużycie paliwa i emisja CO₂ (UE 80/1268 z późn. zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 4,6 do 6,4 l/100 km (cykl mieszany) i od 122 do 150 g/km. Informacje o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji: www.toyota.pl

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard
salon tel. 091 39 25 700
serwis tel. 091 39 25 702



e-mail: 002@toyota.pl
www.toyotanowogard.pl

Obwody niezgody

(ŁOBEZ). Lutowa sesja pod względem wagi decyzji i stopnia emocji przypominała nieco ubiegłoroczną sesję, podczas której ważyły się losy szkoły w Bełcznej. Tym razem radnym został przedłożony projekt uchwały dotyczący zmiany obwodów administracyjnych szkół. Dzieci z miejscowości Prusinowo i Worowo postanowiono przyłączyć obwodem do Bełcznej, a nie jak dotychczas – do Łobza. Ta decyzja nie spodobała się wielu rodzicom z tych miejscowości oraz części nauczycieli z SP 1. Zarówno urzędnicy, radni, rodzice jak i nauczyciele w swoich argumentach powoływali się przede wszystkim na dobro dziecka.

Przed podjęciem uchwały w kwestię wprowadził wiceburmistrz Ireneusz Kabat.

- W Szkole Podstawowej w Bełcznej uczy się w klasach od 8. do 12. dzieci. Powstało pytanie co zrobić, skoro szkoła ma możliwości, a klasy są bardzo małe, natomiast w Łobzie klasy liczą po 25 - 29 dzieci; jedna klasa ma 31 osób – powiedział wiceburmistrz.

W dalszej swojej wypowiedzi wyjaśnił, że po przeanalizowaniu demografii zauważono, że liczba dzieci z okręgu SP2 niewiele się zmieni, natomiast z okręgu SP1 znacznie przybędzie liczba uczniów. Zauważył, że klasy w Jedynce są przepełnione, a nauka w takich warunkach jest trudna.

- Analizując układ miejscowości braliśmy pod uwagę najbliższe miejscowości dla szkoły podstawowej w Bełcznej. Odbyły się konsultacje, była dyskusja nad zmianą obwodów i muszę powiedzieć, że podczas dyskusji nie było jakiś wystąpień rodziców, że się nie zgadzają. Burmistrz, zaraz po spotkaniu zaproponował przejazd do szkoły w Bełcznej, osoby które były zainteresowane - z takiej propozycji skorzystały – powiedział.

Jak wyjaśnił, po wprowadzeniu uchwały liczebność w klasach w Łobzie będzie oscylować w granicy około 25 osób a w Bełcznej - od 16 do 21.

Propozycja zmiany obwodu dotyczy jedynie dzieci z klas 0-3. Dzieci starsze mogą kontynuować naukę w dotychczasowej szkole.

Jak zauważył wóldarz droga dziecka do szkoły nie zostanie wydłużona; będą dowożone autobusem, koszt dowozu pokrywa gmina, dzieci będą miały zajęcia pozalekcyjne, opiekę po lekcjach, stołówkę. W swojej wypowiedzi uspokajał

również nauczycieli z SP1, twierdząc, że placówka niewiele straci, bowiem ilość oddziałów nie zmniejszy się – podobnie jak przyznawane środki finansowe na rzecz szkoły.

Swojego dziecka nie dam do Bełcznej

Tak przedstawiona sytuacja wydawałaby się jasna i nie nasuwająca żadnych wątpliwości. Przybyli na sesję rodzice dzieci z Prusinowa i Worowa byli przeciwni zmianie szkoły dla ich dzieci. Apelowali przeto, aby nie zmieniać dzieciom szkoły i umożliwić im kontynuowanie nauki w dotychczasowej placówce.

- Mój syn chodzi do SP1 do klasy II. Nie jest tak jak wiceburmistrz mówi, że jest 31 osób, w tej chwili jest tam 22 osoby i z tego co wiem, to będzie jeszcze mniej, bo niektóre dzieci z rodzicami się wyprowadzają. Ja sam mam zamiar się wyprowadzić do Goleniowa. Chciałbym powiedzieć za siebie – że swojego dziecka nie dam do Bełcznej – powiedział Aleksander Rodak, mieszkaniec Prusinowa.

Przeciw zmianie obwodów wystąpił również Jarosław Świrski, nauczyciel z SP1.

- Czy gmina zadała sobie trud, żeby zobaczyć jaki to będzie miało wpływ na obniżenie liczby uczniów w kolejnych latach? Uważam, że jest to nieprzygotowane, bo nie słyshałem jaki wpływ będzie miało na zmianę obwodów oddanie lokali komunalnych w Prusinowie, gdzie zostanie zasiedlonych 20 rodzin. Czy ktoś zadał sobie trud, by to policzyć? – pytał.

Wątpliwości szybko rozwiązał wiceburmistrz, wyjaśniając, że wśród zasiedlonych rodzin będzie troje dzieci. Od razu dodał, że nauczyciele nie muszą się martwić



Jarosław Świrski



Aleksander Rodak

utratą pracy, bowiem w tym roku w SP1 odchodzi dwoje nauczycieli, a godziny po nich zostają do podziału dla innych nauczycieli. Nauczyciel nie dawał jednak za wygraną dopytując, czy ktokolwiek jest w stanie zareczyć, że za rok albo dwa, ze względu na kryzys, sytuacja nie ulegnie zmianie i nie okaże się, że decyzja ta jest strzałem w stopę.

I w tym wypadku wiceburmistrz szybko rozwiązał wątpliwości informując, że jest wręcz przeciwnie, bowiem szkoła wiejska otrzymuje wyższą subwencję, niż szkoła miejska, toteż zmiana obwodów sprawi jedynie pozyskanie większych subwencji na oświatę.

Rodzice dopytywali burmistrzów czy wszystko jest już w góry ustalone i dzieci będą musiały uczyć się w Bełcznej bez względu na ich sprzeciw.

- Przy projektach organizacyjnych będzie określona liczba dzieci w klasach, obowiązująca od nowego roku. Zmniejszą się klasy w SP1, SP2 również chce zmniejszyć klasy. Część dzieci przeniesiemy do SP1. Jeżeli nadal będą wolne miejsca, to taka możliwość będzie – wyjaśnił I. Kabat.

- Wychodzi na to, że dzieci ze wsi są na samym końcu. Dzieci z miasta które są teraz w SP2 będą miały pierwszeństwo. Nasze są w tej chwili w gorszym położeniu. Niektórzy rodzice nie mają samochodów – jak mają się dostać do Bełcznej np. na wywiadówkę? Przypuśćmy, że do rodzica zadzwoni nauczycielka, że dziecko jest chore. Jak się dostanie? Nie ma ani pociągu ani autobusu. Żeby się dostać muszę chodzić po sąsiadach i prosić, żeby mnie ktoś zabrał - dodał Aleksander Rodak.

I tutaj wiceburmistrz miał gotową odpowiedź. Wyjaśnił, że na

trasie Worowo-Prusinowo-Bełczna będzie kursował autobus liniowy. Dzięki temu rodzic, chcąc dojechać do szkoły, będzie mógł skorzystać z autobusu. Jeśli natomiast wystąpi sytuacja nadzwyczajna, jest zapewnienie dyrektora szkoły, że ten osobiście, swoim samochodem, odwiezie dziecko do domu. Burmistrz zadeklarował, że zorganizuje dowóz rodziców na wywiadówki.

Głos w dyskusji zabrała również Mariola Marciniak z Worowa.

- Na zebraniu nie zaprzeczyliśmy, ale i zgody nie wyraziliśmy. To była tylko propozycja i nie wyrażamy zgody na to, aby nasze dzieci chodziły do szkoły w Bełcznej – powiedział.

Na te słowa wiceburmistrz spokojnie i stanowczo odparł, że proponując taką uchwałę nie musi zgody rodziców uzyskiwać.

Propozycje burmistrzów na temat organizacji dowozów nie spodobały się nauczycielowi Jarosławowi Świrskiemu.

- Burmistrz powiedział, że będzie autobus liniowy a dzieci będą miały bilet miesięczny, czy należy to interpretować tak, że małe dzieci będą jeździć bez opiekunki? Nie wiem na jakiej zasadzie pan dyrektor w szkole w Bełcznej może odwozić dziecko, które jest chore. Nauczyciel nie posiada uprawnień do tego, aby przewozić dzieci chore do lekarza czy gdziekolwiek indziej, od tego są rodzice, którzy są opiekunami bezpośrednimi i służba zdrowia – powiedział.

I w tym wypadku okazało się, że nie taki diabeł straszny. Wszystkie autobusy dowożące dzieci, są bowiem – liniowymi, a w każdym z nich jest opiekun. Dzięki temu rodzice mają możliwość korzystania z połączeń. Aleksander Rodak z kolei



Radny Kazimierz Chojnacki

zauważył, że tylko rodzic ma prawo zdecydować w jakie szkole jego dziecko będzie się uczyć. Wiceburmistrz wyjaśnił, że owszem, ale pod warunkiem, że są wolne miejsca w danej szkole. Jeśli jednak rodzic będzie się upierał, że chce oddać dziecko do szkoły spoza obwodu, to bierze na siebie koszty dowozu ucznia. Wiceburmistrz podkreślił również, że obwody nie są sztywne, w indywidualnych przypadkach urząd zgadza się na zmianę obwodów. Przewodnicząca Rady Elżbieta Kobiałka wyjaśniła, że samorząd jest tak skonstruowany, że muszą być pewne ramy i zasady, a burmistrz na wnioski rodziców, będzie decydował w jaki sposób postąpić w indywidualnych przypadkach. Odpowiednim terminem na składanie takich wniosków jest maj, bowiem wówczas dyrektorzy szkół składają burmistrzowi projekty organizacyjne szkół. Wówczas też wiadomo już ile jest oddziałów w szkołach i dzieci w klasach.

Chciałbym aby moje dziecko chodziło do Bełcznej

Aleksander Rodak zapytał w końcu, po co inwestowano w szkołę w Bełcznej, wiedząc, że jest tam coraz mniej dzieci. Na to pytanie odparł radny Marek Rokosz.

– Rok temu stawaliśmy przed trudną decyzją, kiedy głosowaliśmy za lub przeciw likwidacji szkoły w Bełcznej. Było dużo głosów za i przeciw. Minął rok i pan pyta dlaczego burmistrz inwestował? Szkoła dostała gwarancję, że może funkcjonować i się rozwijać. Państwo się tej szkoły boją. Szczerze mówiąc do końca nie wiem dlaczego. Po roku w tej szkole zmieniło się bardzo dużo nie tylko technicznie. Od strony wizualnej ta szkoła wygląda zupełnie inaczej, ale tam zmieniła się cała atmosfera. Całkiem inaczej działała ta szkoła, jest pełne zaangażowanie zarówno kadry nauczycielskiej jak i mieszkańców, jest współpraca, któ-

rej można pozazdrościć tutaj w Łobzie. Ta szkoła ma wielką perspektywę. I teraz jeśli operujemy sloganem “dobro dziecka”, to naprawdę zastanówmy się, czy wyrządzamy krzywdę. I teraz jeżeli dobro dziecka ma być dla nas najwyższym celem, to przyjrzyjmy się, czy to dziecko straci na tym, skoro burmistrz gwarantuje te wszystkie rzeczy, o których mówi tutaj oficjalnie. Burmistrzowie zapewniają: dowóz, opiekę a przede wszystkim to, że dzieci będą miały miejsce do wspólnego rozwoju w niewielkich zespołach klasowych, w miejscu doskonale wyposażonym technicznie. Ucząc w gimnazjum w Łobzie zazdroszczę teraz nauczycielom w Bełcznej warunków. Są świetne pracownie, wspinała pracownia komputerowa, wyremontowana sala gimnastyczna, małe zespoły, co ważne, gdzie nauczyciel do każdego może dotrzeć. I co ważne – wyniki nauczania. Ta szkoła ma teraz najlepsze wyniki w nauczaniu. Czy SP1 coś straci? Na pewno nie będzie zupełnie bez strat. Ale z drugiej strony medalu, jeżeli będzie mniej dzieci w SP nr 1 przy tej samej ilości oddziałów, to te klasy będą mniej liczne, dla nauczycieli uczących w tej szkole wydaje się być to tylko z korzyścią, a przede wszystkim dla dzieci. Często było tu poruszany argument w kwestii języków obcych, że będzie zmniejszony podział na grupy. Patrz z punktu widzenia jako polonista. Bardzo się cieszę, że nauczyciele języka polskiego i nauczyciele innych przedmiotów ścisłych będą pracować w innych warunkach, tam gdzie będą mniej liczne klasy. Mam dużo większą nadzieję na to, że dzieci opanują nie tylko język obcy, ale i język ojczysty, z którym nie ukrywamy, są straszliwe problemy i sytuacja jest dramatyczna. Jeżeli w gimnazjum naprawdę wielka grupa dzieci nie potrafi czytać tekstu, nie potrafi napisać paru zdań, to znaczy, że tu

mamy wielkie pole do zrobienia. Tu trzeba stworzyć dzieciom warunki, aby mogły naprawdę się rozwijać. Szkoła w Bełcznej stwarza te warunki, przy zapewnieniu całej infrastruktury wraz z dowozami, z opieką, przedszkolem, z opieką po lekcjach, to są rzeczy, o których się nie mówi, a są ważne. Nie widzę tutaj ma żadnego dyskryminowania dzieci wiejskich, naprawdę chciałbym aby moje dziecko w tym momencie chodziło do szkoły w Bełcznej. Mówię to zupełnie odpowiedzialnie. Miejsce nie gra roli, pojęcie szkoła wiejska już dawno przestało być zabarwione negatywnymi zabarwieniami. W tym momencie ten ruch będzie bardzo korzystny i przede wszystkim skorzystają na tym dzieci – powiedział.

W tej kwestii polemikę podjął również radny Kazimierz Chojnacki.

– Szkoła wiejska nie odstaje w niczym wobec szkół miejskich pod warunkiem, że jest atmosfera. Kto robi atmosferę? Rodzice, nauczyciele, a z tego pozyskują jedynie dzieci. Rozmawiamy o państwa przywilejach i decyzjach, ale w kontekście niedomówień mamy pieniądze i to po imieniu trzeba nazwać. Uważam, że trzeba byłoby przemyśleć, czy też SP1 i SP w Bełcznej mamy traktować jednakowo, czy też jedną priorytetowo a drugą jako dziecko gorszego Boga. Chyba nie o to chodzi. Poprzez rozmowę, normalne podejście do sprawy możemy zrobić coś bardzo fajnego. Z Prusinowa i Worowa jest blisko do Bełcznej - wokół tej szkoły można zrobić świetne centrum, ale to zależy od was od samorządu gminnego, od burmistrzów. Centrum kultury wiejskiej nie tylko dla dzieci ale również dla młodzieży, Jestem nauczycielem szkoły ponadgimnazjalnej. Jak wygląda sprawa wolnych godzin młodzieży z Worowa, Prusinowa, Bełcznej i innych, które chodzą do szkół w Łobzie? Co one z tego mają? Nic. Jeżeli takie centrum się utrzyma wokół szkoły w Bełcznej, co już jest załączkiem, to te dzieci ze szkół ponagimnazjalnych, również wasze dzieci, skorzystają – powiedział.

Innego zdania była nauczycielka z SP I Małgorzata Ziemiuk, która podchwyciwszy określenie dzieci gorszego Boga, uznała, że określa ono właśnie nauczycieli z Jedyńki.

Nauczycielka stwierdziła również, że jako rodzic, nie zgodziłaby się, na zmianę, bo jak zauważyła dzieci, to nie “dzbanecki, ani kubeczki, które można przestawić na półce”.

– Na różnych spotkaniach w szkole, jestem również członkiem Rady Szkoły, nikt nie był w szkole przeciwko likwidacji szkoły w Bełcznej. Tutaj słyszałam słowa dziecko gorszego Boga – naprawdę jako nauczyciel z Jedyńki czuję się dzieckiem gorszego Boga. Nam faktycznie liczebnościowo klasy się

zmniejszą - to o co myśmy zawsze prosili - o klasy mniej liczne. Pan mówi język polski, matematyka, przyroda. No dobrze, ale są języki obce. Szkoła nasza od pierwszej klasy wprowadza dwa języki obce. Pójdą do klasy czwartej nie będą się uczyć tak jak dzieci w Dwójce w grupach po 13 osób, tylko po 22 osoby. Mamy informatykę, gdzie jest podział na grupy. W myśl nowej ustawy o oświacie każde dziecko powinno mieć swoje stanowisko. Początkowo pomyślałam sobie – fajnie ratujemy szkołę w Bełcznej. Myślałam, że jak dziecko idzie do pierwszej klasy, to rodzic może zdecydować czy dziecko idzie do Jedyńki, czy do Dwójki lub do Bełcznej, bo słyszałam o elastyczności podejścia władz gminy do kwestii rejonizacji. Ja własnych dzieci nie pozwoliłabym wyrwać ze środowiska rówieśniczego. Nie wierze, że państwo coś takiego, by własnym dzieciom zrobili. Jestem przeciwko wyrywaniu dzieci w klasie trzeciej i zmianie środowiska – powiedziała.

Tę wypowiedź rodzice nagrodzili oklaskami, bo nauczycielka poruszyła kwestię ich najbardziej interesującą: rozdzielania rodzeństwa i wyrywanie ich ze środowiska rówieśniczego. Rodzice przedstawiali indywidualne przypadki, gdy np. starsze dzieci uczą się już w SP 1, bądź ich dzieci są już w klasie II. Przedstawiali swoje wątpliwości dotyczące zmiany programu nauczania, otoczenia, ale i konieczności rezygnacji z uczestniczenia w zajęciach pozalekcyjnych, czy wystąpienia z Zuchów. Podkreślili, że nie mają nic przeciwko szkole w Bełcznej, ani nauczycielom tam pracującym, bowiem im chodzi tylko i wyłącznie o to, by nie wyrwać dzieci ze środowisk, w których obecnie przebywają. Burmistrzowie jeszcze raz podkreślili, że rejonizacja nie jest sztywna, a gmina w indywidualnych wypadkach jest elastyczna.

Ireneusz Kabat, udzielając odpowiedzi Małgorzacie Ziemiuk zauważył, że nie jest prawdą, że klasy nie mogą być dzielone przy nauczaniu języków obcych i informatyki.

– Ustawa mówi, że powyżej 24. uczniów jest obowiązek dzielenia, ale do 24. – to jest decyzja dyrektora. Państwo wiecie, że dyrektor ma godziny dyrektora, nie widzę przeszkód, by te godziny przeznaczyć na podział na języki czy na informatykę. Dyrektor powinien zdecydować jak podzielić te godziny – wyjaśnił.

W konsekwencji radni przyjęli uchwałę jednomyślnie przy jednym głosie wstrzymującym się. Tym samym od nowego roku szkolnego dzieci mieszkające w Prusinowie i Worowie uczące się klasie 0 i 1-3 będą administracyjne podlegały okręgowi szkoły w Bełcznej. mm

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

PRACA

Łobez

Apteka „Centrum w Łobzie zatrudni magistra i technika farmacji. Tel. 603 677 369.

Salon fryzjerski „SHOCK” Łobez ul. Kraszewskiego 30/2 zatrudni fryzjera/fryzjerkę. Tel. 600 494 903.

Malowanie, montaż paneli podłogowych i inne drobne naprawy wykona „Złota Rączka”, tel. 91 39 22 783, 784 79 22 70.

Firma Trójka z Węgorzyna zatrudni przedstawiciela handlowego. Tel. 601 930 220.

Zaopiekuję się od zaraz dwojgiem dzieci. Tel. 607 478 332.

Inspektor ochrony przeciwpożarowej poszukuje pracy w dowolnym zakresie - tel. 880 617 293.

Gryfice

■ Elektryk z doświadczeniem w zawodzie zatrudnię na dobrych warunkach, tel. 696 757 393.

■ Firma Profil w Gryficach przy ul. Broniszewskiej 34 poszukuje pilnie pracownika do produkcji i montażu okien PCV i aluminium, preferowane doświadczenie zawodowe. Tel. 091 387 71 20.

INNE

Region

Kupię stare dokumenty, karty pocztowe, widokówki i inne. Tel. 508 262 927, 091 387 33 11.

Sprzedam przyczepę D-46, podwójne burty, stan dobry; siewnik do zboża POZNANIAK – stan dobry; rozsiewacz nawozu – stan dobry; śrutownik do zboża bijakowy – stan dobry. Tel. 660 010 540.

Sprzedam laptopa HP Compaq nx7400, bogate oprogramowanie oryginalne, cena 2300 zł, tel. 605 522 340.

Kupię antyki, militaria i inne starocie. Tel. 501 126 109.

Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

Łobez

Sprzedam drzwi garażowe dębowe (ocieplone), wymiary: 2x2,30 m. Cena 300,00 zł. Tel. 607 578 874.

Sprzedam drzwi garażowe, dwuskrzydłowe ocieplone. wymiary 210 x 210, cena 400 zł. Tel. 604 99 77 41.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Warcisława 2. (kierunek na Dalno) Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Budowałeś dom? Remontowałeś po 1 maja 2004 r mieszkanie? Odzyskaj VAT od zakupionych materiałów budowlanych. Potrzebujesz pomocy? Dzwon 609 221 664.

NIERUCHOMOŚCI

Łobez

Wynajmę lokal na biuro, sklep, w centrum Łobza, 50 mkw., telefon, ogrzewanie gazowe. Tel. 607 129 365.

Wynajmę pomieszczenie już od 100 zł/m-c, Radowo Małe. Tel. 604 997 741.

Sprzedam 4 ha, Łobez - Unimie. Tel. 609 311 340.

Sprzedam działkę budowlaną, Łobez, przy Szymanowskiego, uzbrojona. Tel. 091 397 63 35, 517 401 635.

Sprzedam lokal o pow. 16 mkw. w centrum Łobza, przy ul. Niepodległości. Cena do uzgodnienia. Tel. 505 721 688, 091 397 30 56.

Sprzedam garaż murowany. Węgorzyna, ul. 3 Maja. 12.800 zł. Tel. 608 813 947.

Sprzedam górę domku dwurodzinnego, pow. 100 mkw. z garażem oraz działką rekreacyjną (ul. M. Kopnickiej). Cena 290 tys. (do negocjacji). Tel. 600 248 907.

Sprzedam działkę budowlaną – rolną 3500 mkw. w Rogowie z dościami do rzeki. Możliwość zrobienia stawów. Tel. 091 397 84 51.

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną, 602 mkw. w Łobzie ul. Czciwora 2. Cena 56 tys. zł. Tel. 0 600 295 316 lub 0 666 839 356.

Wynajmę pomieszczenia na działalność gospodarczą w Radowie Małym. Tel. 604 997 741.

Sprzedam dom z działką 1001 mkw. w Łobzie przy ul. Pomorskiej 7. Tel. 091 563 70 18, 697 423 434, 00 491 762 416 87 78.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność w Resku przy głównej ulicy. Tel. 600 807 480, 606 428 699.

Gryfice

Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni 1425 mkw. z pełnym uzbrojeniem w działce, z pozwoleniem na budowę lub bez - Trzebiatów 10 km od morza. Cena 165 zł za mkw. - do uzgodnienia. Tel. 511 713 435.

Wydzierżawię lokal handlowy o pow. 63 mkw. w Gryficach przy ul. 11 Listopada 1A. Tel. 501 779 085.

NIERUCHOMOŚCI

Drawsko

Sprzedam działki budowlane 53 a i 32a w Zagoździe – przy trasie Łobez – Drawsko (przy hydroforni). Tel. 692 173 708.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność, gabinet, biuro. Lokal położony na ul. Mirosławieckiej 38, teren byłego POMu, obok Stacja Kontroli Pojazdów. 45 mkw., 2,8 mkw. ubikacja, miejsce parkingowe. Kontakt: 094 - 36 71543 lub 694476882.

Region

Sprzedam ziemię w Prusinowie, prawie 1 ha. Tel. 066 1061 815.

Sławoborze – działki budowlane z dogodnym dojazdem, blisko media - sprzedam. Tel. 665 250 185 lub 032 223 19 63.

MOTORYZACJA

Łobez

Sprzedam Forda Mondeo r. 96, Volvo V70 r. 99. Tel. 506 272 584.

Sprzedam samochód osobowy LAND ROVER FREE LANDER 2006 R., poj. 1,8, benzyna, przebieg i rej. Do kwietnia 2009 r. + dodatkowa skrzynia biegów. Tel. 091 397 48 86.

Drawsko

Sprzedam VOLVO 340 po kapitalnym remoncie – z braku kierowcy. Tel. 696 972 337.

Region

Sprzedam tanio Fiata 126 p, r. pr. 1997, stan dobry. Tel. 091 384 20 05.

Sprzedam Opel Vectra c kombi 12.2004, 120800 km, nowe: kompl. rozrząd, klocki i tarcze hamulcowe przód i tył, olej i filtry, cena 42100 zł, Tel. 605 522 340

Sprzedam opony zimowe 195/65/R15 4 szt. Bardzo mało używane, cena 670,00 zł. Tel. 605 522 340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki 195 65 r 15 goodrich, przebieg 5000 km, cena 850 zł, gwarancja. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki dunlop 215 55 r16 95h, cena 420 zł Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony zimowe 195 65 r15, cena 650 zł. Tel. 0605522340.

MIESZKANIA

Łobez

Sprzedam kawalerkę w Węgorzynie, 37,9 mkw., pokój, kuchnia, łazienka, ogrzewanie gazowe. Tel. 785 420 682.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Resku w starym budownictwie, 53 mkw. Kontakt z panem Piotrem - tel. 665 483 052.

Sprzedam mieszkanie własnościowe - Łobez H. Sawickiej. Tel. 091 397 60 54.

Sprzedam mieszkanie na ul. Orzeszkowej o pow. 36 mkw. (2 pokoje), po kapitalnym remoncie wraz zabudową kuchni, przedpokoju i szafą w sypialni. Cena 120 tys. zł. Tel. 501 520 406.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Łobzie, II piętro. Tel. 091 397 40 28.

Sprzedam mieszkanie 46 mkw., 2 pokoje z kuchnią po kapitalnym remoncie w centrum Łobza. Tel. 602 200 002, 604 080 908.

Sprzedam mieszkanie w centrum Łobza (I piętro, 33 mkw., 2 pokoje), 113 tys. zł. Tel. 606 613 249.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie, 80 mkw., 3 pokoje, kuchnia, łazienka, pom. gospodarcze, parter z dużym tarasem, całość ogrodzona, własne ogrzewanie gazowe. Tel. 886 631 138.

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe, pow. 64 mkw. w Łobzie na ul. Orzeszkowej. Tel. 792 965 997.

Sprzedam mieszkanie 112 mkw., cena za 1 mkw. 1.600,00 zł. Tel. 517 456 107.

Sprzedam mieszkanie do częściowego remontu, 2 pokoje, kuchnia, łazienka – Dobra ul. Armii Krajowej 3/2. Tel. 091 391 48 39, 667 567 631.

Sprzedam mieszkanie 35 mkw. w Łobzie. Tel. 661 374 570.

Sprzedam na działalność handlowo – usługową lub temu podobne mieszkanie w ścisłym centrum Łobza – parter 48,3 mkw., piętro 25,43 mkw. z pomieszczeniami gospodarczymi, udziałem w gruncie ok. 74% w starym budownictwie. Tel. 509 239 374.

Sprzedam mieszkanie własnościowe w Resku o pow. 53 mkw., 2 pok., kuchnia, łazienka z wc, garaż, piwnica i strych. Cena do uzgodnienia. Tel. 665 483 052.

Pilnie poszukuje mieszkania 1 lub 2-pokojowego w Łobzie. Tel. 661 108 757 po godz. 17.

Mieszkanie własnościowe bezczynszowe, 3 pokojowe, 66 mkw., I piętro w bloku w Lesięcinie, 8 km od Łobza sprzedam. Tel. 504 091 593.

Mieszkanie 3 pok. w Unimie, 67 mkw., beczynszowe, po remoncie + garaż 40 mkw. Cena 125 tys. do uzgodnienia. Tel. 887 256 755.

USŁUGI

Firma usługowa - remonty, wykańczanie wnętrz, gipsy, glazura, terakota. Tel. 606 349 664.

Bramy, ogrodzenia (gawerowane) Łobez ul. Rapackiego 12. Tel. 607 553 912.

Region

Przewóz osób. Tel. 605 180 622.

Serwis - RTV - naprawa TV, wieże, sat, piloty itp. Usługi w zakładzie i domowe. Łobez ul. Cicha 3. Tel. 091 39774127, 604845753.

Wideofilmowanie - Tel. 0605 732 267.

Czyszczenie pościeli wełnianej lanoliną. Tel. 0 604 373 143.

Usługi minikoparką - przyłączenia wodno-kanalizacyjne, elektryczne, równanie terenu i tym podobne. Tel. 602 436 972. a

Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

MIESZKANIA

Gryfice

Sprzedam komfortowe mieszkanie w Gryficach 64 mkw., 3 pokoje, rozkładowe, duży balkon, niski czynsz. Cena do uzgodnienia. Tel. 091 384 41 69.

Do wynajęcia mieszkanie 48 mkw. w centrum Gryfic. Tel. 091 384 23 18, 694 613 202.

Sprzedam mieszkanie w Gryficach, 64 mkw., 3 pokoje. Tel. 091 384 41 69.

Sprzedam mieszkanie; Gryfice ul. Akcyjna, parter, 4 pokoje, pow. 54 mkw. Cena 160 tys. Tel. 091 384 86 79, 608 221 702.

Sprzedam mieszkanie w Gryficach - centrum, 52 mkw., po remoncie, słoneczne, niski czynsz, własne ogrzewanie gazowe, 2 piętro. Tel. 607 717 402.

Sprzedam komfortowe mieszkanie w Gryficach, ul. Ks. Ruta, 74 mkw. z wyposażeniem. Cena do negocjacji. Tel. 607 464 286 lub 601 861 623.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach. Tel. 507 100 356.

Pokoje do wynajęcia. Tel. 509 431 779.

MATRYMONIALNE

Region

Pan lat 52 zapozna panią w celu matrymonialnym. Tel. 790 898 075.

USŁUGI



MLM
- perfumy
- środki czystości
- sprzedaż, praca
Tel. 601 088 446.

Uwaga reklamodawcy

Od nowego roku oferujemy nową formę reklamy w internecie. Na stronie internetowej Tygodnika Łobeskiego, Gazety Gryfickiej, Tygodnika Pojezierza Drawskiego i Wieści Świdwińskich można wykupić banerek reklamowy i umieścić na nim swoją reklamę.

Adresy stron:
www.tygodniklobeski.go.pl
www.tpd.go.pl
www.wiesciswidwinski.go.pl
www.gazetagryficka.go.pl

**Informacje:
tel. 091 39 73 730.**

0 cenach za wodę

(ŁOBEZ) W czwartek o godz. 14.00 odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Łobzie.

Podczas sesji radni zdecydować czy zatwierdzić taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Kwestia taryf będzie jedynym punktem obrad sesji. m

Yorki miniaturki sprzedam; tel. 509-313-019.

BIURO NIERUCHOMOŚCI
 M. Jędrzejczyk Lic. zawod. nr 4079
 Łobez ul. Chrobrego 35
 E-mail: atut_lobez@o2.pl
091 39 74 342; 0 600 265 547
**Baza ofert:
www.atut-dom.pl**
 Oferty bezpośrednie - kupujący nie płaci wynagrodzenie za pośrednictwem

OGŁOSZENIE DROBNE



KUPON

1																				
2																				
3																				
4																				
5																				
6																				
7																				
8																				
9																				

- RUBRYKI**
- NIERUCHOMOŚCI
 - MIESZKANIA
 - MOTORYZACJA
 - INNE
 - PRACA
 - NAUKA

Cena linijki ogłoszenia:

- druk zwykły.....1 zł
- druk **pogrubiony**...1,50 zł

USŁUGI

Cena linijki ogłoszenia:

- druk zwykły.....2 zł + VAT
- druk **pogrubiony**...2,50 zł +VAT

właściwe zaznaczyć

Zlecający.....
Adres.....
Liczba linii..... **Cena**..... **Ilość emisji**..... **Cena łączna**..... **Data pierwszej emisji**.....





„Warto być aktywnym-rozwijanie kompetencji kluczowych poprzez zajęcia pozalekcyjne w gminie Dobra”

GIMNAZJUM W DOBREJ

W ramach realizowanego projektu „Warto być aktywnym - rozwijanie kompetencji kluczowych poprzez zajęcia pozalekcyjne w gminie Dobra” - współfinansowanego przez Unię Europejską młodzież gimnazjalna z Dobrej uczestniczy w sobotnich zajęciach pozalekcyjnych, które odbywają się w co drugą sobotę miesiąca. Zajęcia trwają od września 2008 r. i obejmują:



• **„Igraszki z teatrem”** - młodzież pracuje w dwóch grupach- teatru tradycyjnego oraz kabaretu, przygotowując i wystawiając okolicznościowe scenki. W zajęciach uczestniczy 30 osób, które mają możliwość rozwijania swoich aktorskich zainteresowań. Gimnazjaliści uczestniczą w zajęciach warsztatowych prowadzonych przez profesjonalnych aktorów Teatru Polskiego ze Szczecina. Dodatkową atrakcją był wyjazd do Teatru Współczesnego na sztukę „Moralność pani Dulskiej”. Od stycznia rozpoczęła się druga edycja zajęć teatralnych. Przed kolejną grupą nowe wyzwania.



• **„Zespół taneczny FIK”** - zespół stanowi 20 osobowa grupa dziewcząt (czyrlierek), która pracuje nad układami tanecznymi. Swoimi występami uatrakcyjniła już kilka imprez sportowych. Dziewczęta pracują ciągle nad poprawą sprawności i umiejętności tanecznych. Najważniejsze, że nie brakuje chęci i wytrwałości. Grupa miała możliwość uczestniczyć w zajęciach warsztatowych w Szkole Tańca w Szczecinie.



• **„Geometria na co dzień”** - W rozpoczętych od stycznia zajęciach z geometrii młodzież w sposób praktyczny podchodzi do zadań. 15 osobowa grupa wytrwale oblicza pola powierzchni oraz objętości wielu figur i brył, uczy się praktycznego podejścia życia. Zdobyte umiejętności z pewnością przydadzą się w dorosłym życiu, a dzięki ciekawej formule zajęć nasza młodzież ma szansę przekonać się, że geometria to nie tylko ciekawa, ale i niezmiernie przydatna dziedzina nauki.

• **„Trening autoprezentacji”** - Również w styczniu rozpoczęły się zajęcia, na których młodzież uczy się trudnej sztuki prezentowania swoich poglądów, argumentowania własnego zdania. Mając do dyspozycji kamerę, uczniowie mogą weryfikować swoje umiejętności.

• **„Doberscy słowianie”** - to 12 osobowa grupa, która od początku roku szkolnego pracuje nad zgłębianiem tajemnic historii Dobrej i okolic. Młodzi historycy wytrwale szukają materiałów i informacji na temat życia i losów naszych przodków, wykonują ozdoby ze sznurka i gliny, poznają i wykorzystują stare techniki. Zadaniem grupy jest również przygotowanie stoiska promującego naszą gminę. Uczniowie uczestniczyli w wycieczce do Muzeum Narodowego w Szczecinie.

• **„Chemia wokół nas”** - na początku stycznia zakończyły się trwające od września zajęcia przeznaczone dla młodych chemików naszego Gimnazjum. Młodzież przeprowadzała ciekawe doświadczenia chemiczne, poznawała właściwości kwasów, zasad, soli, bawiła się, przygotowując własną kolekcję zapachów. Dodatkową atrakcją był wyjazd do Zakładów Chemicznych w Policach.

Przygotował: Asystent Koordynatora Krzysztof Motyliński

SZKOŁA PODSTAWOWA W DOBREJ

„Floorbalowe potyczki” (SP Dobra)

Zajęcia sportowe odbywają się w grupach: dziewcząt i chłopców ze szkoły podstawowej oraz dziewcząt z gimnazjum. W ramach zajęć młodzież

poznaje nową dyscyplinę sportu, doskonali swoje umiejętności z unihokeja poznaje przepisy gry. W ramach programu rozegraliśmy spotkania towarzyskie z zespołami Szkoły Podstawowej w Maszewie (2 spotkania) oraz z zespołem Gimnazjum w Resku. Uczestnicy zajęć startowali w rozgrywkach powiatowych i regionalnych w unihokeju. Byliśmy na tygodniowym obozie w Międzyzdrojach. W planach spotkania towarzyskie z zespołami z Tuczna, Wierzychowa, Trzebiatowa oraz organizacja dużych turniejów unihokeja.

Z komputerem za Pan Brat (SP Dobra)

Zajęcia odbywają się w formie kursów: 16 godzinnych. Zrealizowano dotychczas 4 kursy z których skorzystało 80 osób.

Uczestnicy w trakcie zajęć podwyższają swoje umiejętności posługiwania się komputerem, urządzeniami peryferyjnymi oraz uczą się jak korzystania z Internetu. Uczniowie opracowali proste prace z wykorzystaniem komputera, Na koniec zaprezentują pokazy multimedialne.

Język angielski - moje okno na świat (SP Dobra)

Zajęcia prowadzone są w 3-ech grupach 14 osobowych. W trakcie zajęć uczniowie klas I-III nabywają umiejętności językowe w mowie i piśmie. Poznali nowe słownictwo z zakresu swojego otoczenia, rodziny i szkoły. W trakcie zajęć korzystają z gier edukacyjnych, filmów i muzyki w języku angielskim przy wykorzystaniu środków audiowizualnych.

„Wyginam śmiało ciało” (SP Dobra)

Zajęcia gimnastyki przy muzyce odbywają się w grupach 12-osobowych klas I-III i IV-VI. Ćwiczenia, które wykonują w czasie zajęć kształtują sprawność fizyczną i prawidłową postawę ciała, młodzież przygotowuje pokazy taneczne. W ramach propagowania zdrowego stylu życia odbywają się wyjazdy na basen do centrum wodnego Laguna w Gryfinie

Przygotował: Asystent Koordynatora Janusz Łukomski

SZKOŁA PODSTAWOWA W WOJTASZYCACH

Początek roku 2009 i przed nami nowe wyzwania przy realizacji projektu w Wojtaszycach „Warto być aktywnym - rozwijanie kompetencji kluczowych poprzez zajęcia pozalekcyjne w gminie Dobra” - współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wojtaszycach podobnie jak w roku ubiegłym z przyjemnością i uśmiechem na twarzy spotykają się w co drugą sobotę, realizując kolejno zadania zgodnie z założeniami projektu.

Część uczniów bardzo ciężko pracuje nad przygotowaniem się do wystawienia widowiska zatyłowanego „Mojego drzewa rodzinnego nie złamie wiatr”, które chcemy pokazać 9 marca 2009 roku rodzicom, gościom zaproszonym oraz koleżankom i kolegom ze szkoły. Nagrodą i podziękowaniem dla uczestników zadania „Teatryk Hałabała” będzie wyjazd w dniu 13 marca do Teatru Lalek „Pleciuga” w Szczecinie na spektakl „Pipi”.

Plastyki natomiast aktywnie pracują nad przygotowaniem dekoracji „sceny” dla naszych małych artystów, a na kolejnych spotkaniach będą pracować przy dekoracjach tematycznych z wykorzystaniem nowych technik i pomocy dydaktyczno - plastycznych.

Uczestnicy zadania „Z kompem za pan brat” na najbliższych zajęciach mają zaplanowaną naukę tworzenia stron internetowych oraz niezwykle ważną w dzisiejszej „dobie komputerów” obsługę komunikatorów internetowych.



Ostatnia grupa uczniów z zadania „Zmagania z językiem obcym” dalej intensywnie przyswaja słówka z języka angielskiego i coraz odważniej komunikują się w tym języku, a pomoce dydaktyczne zakupione na potrzeby realizacji tego zadania bardzo im w tym pomagają.

Przygotowała: Asystent koordynatora Mariola Skibiszewska

Szpital, przychodnia i RUM pod młotek

(POWIAT) Już 10 marca odbędzie się drugi przetarg nieograniczony na zbycie budynku, w którym mieści się Rejonowe Biuro Usług Medycznych. Starostwo stargardzkie wyceniło obiekt na 285 tys. zł. W tym samym dniu, tylko pół godziny później, zaplanowano przetarg

objektu przychodni w Łobzie. Starostwo w Stargardzie Szczecińskim wyceniło budynek na kwotę 3.600.500 zł. Kolejny przetarg w tym dniu nastawiony jest na zbycie obiektów szpitala w Resku. Powiat stargardzki chciałby za nie otrzymać 4.750.000 zł. mm



BURMISTRZ RESKA Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej na terenie miasta i gminy Resko.

1. Nieruchomość gruntowa oznaczona nr 107/3 o pow. 191 mkw położona w m. Resko ul. Wąska 50 z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową z funkcjami uzupełniającymi, KW Nr 22024.

Nieruchomość znajduje się na obszarze podlegającym ochronie prawnej tj. na terenie Starego Miasta w Resku, które wpisane jest do rejestru zabytków / dec. Nr 78 z dnia 27.02.1956 r., KL.V-0/62/56 / w związku z powyższym projekt zagospodarowania terenu wymaga uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Szczecinie.

Cena wywoławcza - 12.690,00 zł w tym podatek VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 06.04.2009r. o godz. 10.00 w siedzibie tut. Urzędu pok.7.

2. Nieruchomość gruntowa (żwirownia) oznaczona nr 7 o pow. 0,52 ha położona we wsi Dorowo, KW Nr 22225.

Cena wywoławcza - 30.100,00 zł zw. z podatku VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 06.04.2009r. o godz. 10.15 w siedzibie tut. Urzędu pok.7.

3. Nieruchomość zabudowana (2 budynki magazynowe o powierzchni użytkowej 605 m² i 122 m²) oznaczona nr 242/16 o pow. 3006 m² położona w m. Resko przy ul. Kielecka 17a, przeznaczona w SUIKZP Miasta Resko na usługi uciążliwe, KW Nr 17470.

Cena wywoławcza - 341.950,00 zł zw. z podatku VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 06.04.2009r. o godz. 10.30 w siedzibie tut. Urzędu pok.7.

Wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Resku 91937600010050651520030007 Bank Spółdzielczy Gryfice Oddział Resko do dnia 01.04.2009 roku. Za datę wnieścia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto. Minimalne postąpienie wynosi 1% wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu nie później niż przed upływem 3 dni, za wyjątkiem uczestnika, który przetarg wygrał. Uczestnikowi wygrywającemu przetarg wadium zalicza się na poczet ceny nabycia. Jeżeli wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę zażyczy sobie okazania granic jest on zobowiązany do wpłacenia w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Resku 91 9376 0001 0050 6515 2003 0007 Bank Spółdzielczy Gryfice O/ Resko kwoty wynikającej z umowy zawartej z jednostką geodezyjną na roboty wyłonioną w drodze przetargu.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie dokonała wymaganej wpłaty ceny, w terminie lub nie stawi się bez wcześniejszego uzasadnionego usprawiedliwienia w terminie i miejscu wyznaczonym przez sprzedającego do zawarcia umowy notarialnej organizator przetargu odstąpi od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Wszelkie koszty notarialne i sądowe pokrywa kupujący. Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu.

Resko 02.03.2009r.

Burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński

V Memoriał Szachowy

(ŁOBEZ). Komenda Powiatowa Policji w Łobzie wspólnie z Stowarzyszeniem „Bezpieczny Powiat Łobeski” w dniu 07.03.2009 r. organizuje kolejny V Łobeski Memoriał Szachowy im. Gabriela Bienkowskiego oraz IV Wojewódzkie Mistrzostwa Policjantów w Szachach pod honorowym patronatem Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie.

Zapisy przewidziano w dniu zawodów od godz. 8.30 w Szkole Podstawowej nr 2 w Łobzie, gdzie odbędzie się Memoriał.

Kategorie: kl. 0-III, IV-VI, gimnazjum, open. Zawodnicy będą grać systemem; szwajcarskim, 9 rund, 2x15 minut. Każdy zawodnik musi przynieść ze sobą szachownicę z bierkami i zegar szachowy. Opłaty wynoszą po 5 zł dorośli i po 1 zł dzieci i młodzież. Na memoriał uczestnicy przyjeżdżają na własny koszt.

Celem organizacji Memoriału Szachowego jest propagowanie szczególnie wśród dzieci i młodzieży szczytnych ideałów sportowej walki oraz wskazanie alternatyw-

nej możliwości spędzenia wolnego czasu.

Jednocześnie Memoriał ten będzie kolejną okazją do przeprowadzenia IV Szachowych Mistrzostw Policjantów Województwa Zachodniopomorskiego. Policjanci w swojej grupie rozgrywać będą w systemie każdy z każdym (do 10 zawodników), w przypadku większej liczby uczestników w systemie szwajcarskim.

Organizatorami memoriału są: Stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat Łobeski”, Komenda Powiatowa Policji w Łobzie, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Łobzie, kluby szachowe „Gambit” SP 1, „Pat-Mat” SP 2, Teresa i Grzegorz Bienkowscy, firma Combi, Szczerp Harcerski ZHP w Łobzie.

Fundatorzy pucharów i nagród: Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie, rodzina Bienkowskich, Starostwa Powiatu Łobeskiego, samorządy lokalne, Komenda Powiatowa Policji w Łobzie, firmy i zakłady z powiatu łobeskiego.

Sędziują: Krystyna Sola, Małgorzata Zieniuk, Marek Woniak, Jakub Zieniuk.

Telefon kontaktowy organizatora: 667 201 207. op

Burmistrz Reska ogłasza rokowania

w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym (12-to lokalowym, stan robót budowlanych surowy) położonej we wsi Przemysław 2 w działce oznaczonej nr 14/21 o pow. 1964 m², KW - 15931 w SUIKZP Gminy Resko przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową.

Cena wywoławcza - 193.860,00 złotych zwolniona z VAT

Rokowania odbędą się w dniu 06.04.2009r. o godz. 11.00 w siedzibie tut. Urzędu pok. Nr 13.

Zaliczkę w wysokości 38.800,00 złotych należy wpłacić do kasy tut. Urzędu lub na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Resku 91 9376 0001 0050 6515 2003 0007 Bank Spółdzielczy Gryfice O/ Resko

Nieruchomość wolna jest od obciążeń;

Terminy przeprowadzonych przetargów w sprawie sprzedaży lokalu w dniach:

pierwszy	26.09.2008 roku
drugi	19.12.2008 roku

Zgłoszenie udziału w rokowaniach należy złożyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem "Rokowania w sprawie kupna nieruchomości zabudowanej położonej we wsi Przemysław 2" w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Resku przy ul. Rynek 1 (pokój nr 13) najpóźniej do dnia 06.04.2009r. do godz. 10.00.

Zgłoszenie powinno zawierać:

- 1) imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot;
- 2) datę sporządzenia zgłoszenia;
- 3) oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
- 4) proponowaną cenę i sposób jej zapłaty;
- 5) kopię dowodu wpłaty zaliczki.

Zaliczkę wpłaconą przez uczestników rokowań zwraca się niezwłocznie po zamknięciu rokowań nie później niż przed upływem 3 dni, za wyjątkiem uczestnika, który rokowania wygrał. Uczestnikowi wygrywającemu rokowania zaliczkę zalicza się na poczet ceny nabycia. Jeżeli wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę zażyczy sobie okazania granic jest on zobowiązany do wpłacenia w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Resku 91937600010050651520030007 Bank Spółdzielczy Gryfice O/ Resko kwoty wynikającej z umowy zawartej z jednostką geodezyjną na roboty wyłonioną w drodze przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie dokona wymaganej wpłaty ceny, w terminie lub nie stawi się bez wcześniejszego uzasadnionego usprawiedliwienia w terminie i miejscu wyznaczonym przez sprzedającego do zawarcia umowy notarialnej Burmistrz Reska odstąpi od zawarcia umowy, a wpłacona zaliczka nie podlega zwrotowi.

Wszelkie koszty notarialne i sądowe pokrywa kupujący.

Zastrzega się prawo zamknięcia rokowań bez dokonania wyboru nabywcy nieruchomości.

Resko 02.03.2009r.

Burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński

Mini basket w Radowie Małym

(RADOWO MAŁE). 15 lutego w hali sportowej Zespołu Szkół Publicznych w Radowie Małym rozegrano Mistrzostwa Powiatu Łobeskiego Szkół Podstawowych w Mini Koszykówkę Dziewcząt.

Podobnie jak w ubiegłym roku I miejsce i tytuł najlepszej drużyny basketu zdobyły uczennice Szkoły Podstawowej w Radowie Małym.

Młode koszykarki pod opieką nauczyciela wychowania fizycznego Mirosława Budzyńskiego będą reprezentować nasz powiat w rozgrywkach szczebla regionalnego.

Klasyfikacja końcowa

I. Szkoła Podstawowa Radowo Małe (opiekun Mirosław Budzyński)

II. Szkoła Podstawowa nr 2 Łobez (opiekun Elżbieta Romej)

III. Szkoła Podstawowa nr 1 Łobez (opiekun Piotr Błażejowski).

Starostwo Powiatowe w Łobzie dziękuje dyrekcji i nauczycielom Zespołu Szkół Publicznych w Radowie Małym za współorganizację rozgrywek koszykarskich w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. zb



Skład reprezentacji dziewcząt Szkoły Podstawowej z Radowa Małego: Ola Brzezińska, Oliwia Chatłas, Jagoda Ciechanowska, Kamila Durkowska, Sandra Kornacka, Roksana Krupa, Ola Przygodzka, Patrycja Smoleń, Katarzyna Stepień, Magda Wańcovicz, Kinga Wąchała. Trener Mirosław Budzyński.

Resko, Radowo Małe - spotkania z olimpijczykami

Chcąc przybliżyć młodym mieszkańcom powiatu łobeskiego niezniszczalną wartość idei olimpijskiej oraz walory wychowawczo-zdrowotne sportu Starostwo Powiatowe w Łobzie wraz z władzami samorządowymi gminy Resko i gminy Radowo Małe organizuje uroczyste „Spotkania z Polskimi Olimpijczykami”

Spotkania odbędą się 4 marca br. (środa) w Resku i Radowie Małym.

Program Łobeskich Spotkań z Olimpijczykami

Godzina 10.00 - powitanie gości (kawiarnia Duo Cafe w Łobzie).

Wśród zaproszonych:

- Olimpijczycy Monika Pyrek (lekka atletyka), Władysław Stecyk (zapasy), Dariusz Adamczuk (piłka nożna),

- Paweł Bartnik v-ce prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki ds. kontaktów z samorządami lokalnymi,

- laureaci konkursów telewizyjnych TVN Piotr Wąsik - Snake („Mam talent”)

Michał Pawłowski („You can dance”).

Godzina 11.30 - Gimnazjum Resko – hala sportowa.

Uroczystość otwarcia imprezy sportowej „TURNIEJ OLIMPIJSKICH GWIAZDECZEK klas I - III” z udziałem dziecięcych reprezentacji gmin: Dobra, Łobez, Radowo Małe, Węgorzyno i Resko.

Prezentacja Olimpijczyków: Moniki Pyrek, Władysława Stecyka, Dariusza Adamczuka oraz występ gwiazd programów telewizyjnych Piotra Wąsika (Snake) i Michała Pawłowskiego (You can dance), młodzieżowa konferencja prasowa z Olimpijczykami, wręczenie nagród „olimpijskim gwiazdeczkom” klas I - III.

Godzina 14.30 - Zespół Szkół Publicznych w Radowie Małym – hala sportowa.

Akademia sportowa pod hasłem „I ja zostanę Olimpijczykiem” - prezentacja Olimpijczyków, występ gwiazd konkursów telewizyjnych –

(Snake) i Michał Pawłowski (You can dance), otwarte spotkanie Olimpijczyków z młodzieżą szkolną, mieszkańcami gminy Radowo Małe i powiatu łobeskiego (seminarium).

Godzina 16.00 - Zespół Szkół Publicznych w Radowie Małym; spotkanie przy kawie Olimpijczyków i gości z gospodarzami gminy Radowo Małe oraz z władzami samorządowymi powiatu i gmin, nauczycielami i działaczami kultury fizycznej.

Godzina 17.00 - Pożegnanie Olimpijczyków i gości.

Nasi znajomi Polscy Olimpijczycy



Monika PYREK (MKL Szczecin)

Lekka atletyka – skok o tyczce (r. ż. 4,82 m), 3-krotna uczestniczka Igrzysk Olimpijskich

Ateny 2004 – 4. miejsce
Sydney 2000 – 7. miejsce
Pekin 2008 – 5. miejsce



Władysław STECYK (WKS Grunwald Poznań)

Urodził się 17.07.1951 r. w Radowie Małym

Zapasy – styl wolny, waga musza do 52 kg
srebrny medalista olimpijski – Moskwa 1980
3-krotny uczestnik Igrzysk Olimpijskich
Montreal 1976 – 6. miejsce
Moskwa 1980 – 2. miejsce
Seul 1988 – 7. miejsce



Dariusz ADAMCZUK (MKS Pogoń Szczecin)

Piłka nożna, obrońca, pomocnik,
srebrny medalista olimpijski – Barcelona 1992
11 razy wystąpił w reprezentacji Polski.

Zdzisław Bogdanowicz

67 tys. zł dla Radovii

(RADOWO MAŁE). Został już rozstrzygnięty konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na 2009 r na terenie gminy.

Wysokość planowanych środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania wynosi 67 tys. zł. W ramach konkursu wpłynęła jedna oferta, spełniająca warunki określone w ogłoszeniu o konkursie. Po analizie Komisja Konkursowa przyznała dotację Ludowemu Klubowi Sportowemu „Radovia” Radowo Małe.

LKS „Radovia” ma za zadanie m.in.: prowadzić działalność statutową w zakresie objętym konkursem, dysponować odpowiednio wyszkoloną kadrą zdolną do realizacji zadań i posiadać doświadczenie niezbędne do realizacji zadania objętego konkursem oraz spełniać wymogi formalne określone w ustawie oraz rozporządzeniu. mm

„Trucht” na zawodach Strabag

1 marca odbyły się Mistrzostwa Szczecina w biegach przełajowych „STRABAG 2009” Bieg poświęcony pamięci szczecińskiemu biegaczowi Krzysztofowi Nawrotowi (zginął w wypadku samochodowym) zgromadził na starcie 150 osób.

Tradycyjnie impreza miała bardzo silną obsadę (w dwóch poprzednich edycjach zwyciężał mistrz Polski w półmaratonie Artur Kozłowski). Wśród startujących była czwórka zawodników z Łobeskiego Klubu Biegacza „Trucht”: Kamil Lisowski, Marcin Horbacz, Tomasz Orysiak oraz Ryszard Stuligłowa. Dystans biegu liczył około 8 km na trudnej trasie leśnymi duktami Lasu Arkońskiego.

Bieg ten był pierwszym wiosennym sprawdzianem formy przed ważnymi zawodami na własnym terenie. W dniu 5 kwietnia odbędzie się Bieg o Puchar Burmistrza Łobza na dystansie 12 km organizowany przez Łobeski Klub Biegacza Trucht. m



Turniej charytatywny - zagrali dla Pauliny

Zebrali 3600 złotych

1 marca 2009r. w hali sportowej w Dobrej został rozegrany turniej piłki nożnej pod hasłem „Gramy dla Pauliny”.

W turnieju wzięło udział 8 drużyn, podzielonych na 2 grupy. Każdy mecz trwał 12 minut. W grupie I zagrały: Hutnik Szczecin, Sarmata I Dobra, Olimpia Nowogard i Pogoń II Szczecin, a w grupie II: Sokół Pyrzyce, Świt Skolwin Szczecin, Ina Ińsko i Sarmata II Dobra.

Wyniki w grupie I	
Hutnik - Sarmata	0:1
Olimpia - Pogoń II	2:1
Sarmata I - Olimpia	0:1
Hutnik - Pogoń II	4:0
Sarmata I - Pogoń II	3:0
Hutnik - Olimpia	4:1

Wyniki w grupie II	
Sokół - Świt	4:1
Ina - Sarmata II	1:1
Świt - Ina	0:3
Sokół - Sarmata II	1:1
Świt - Sarmata II	0:2
Sokół - Ina	1:1

Mecz o 7 miejsce:
Pogoń II - Świt 2:0
Mecz o 5 miejsce:

Sarmata II - Olimpia 5:1
I półfinał:
Hutnik - Ina 1:1 k. 2:3,
II półfinał:
Sarmata I - Sokół: 1:0,
Mecz o 3 miejsce:
Sokół - Hutnik 3:2,
Mecz finałowy:
Ina Ińsko - Sarmata I Dobra: 3:1

Król strzelców turnieju - Grzegorz Gunia (Hutnik), najlepszy zawodnik - Tomasz Kwaśniewski (Ina), najlepszy bramkarz - Marcin Kamiński (Sarmata).

Organizatorzy pragną bardzo gorąco podziękować zarówno wszystkim drużynom, które zagrały w tym turnieju jak i wszystkim kibicom, którzy tak licznie przyszli na turniej. To dzięki Nim hala w Dobrej wypełniła się do ostatniego miejsca i to dzięki Nim udało się zebrać 3600 złotych, które zostało przekazane dla - tak bardzo potrzebującej wsparcia - mieszkanki naszej gminy Pauliny Skrzyniarz.

Sarmata Dobra, organizator turnieju, chciałby równie gorąco podziękować wszystkim darczyńcom, których fany pozwoliły w licytacji uzyskać kwotę, o której wspominałem wyżej.

estan

Kolejny zwycięski sparing

Sarmata Dobra - Hutnik Szczecin 4:3 (1:2)

W piątek 27 lutego w kolejnym meczu sparingowym na sztucznej trawie przy ulicy Witkiewicza w Szczecinie V-ligowy Sarmata Dobra pokonał IV-ligowego Hutnika Szczecin 4:3 (1:2). Był to kolejny dobry mecz piłkarzy z Dobrej.

Mimo, iż w I połowie bardziej doświadczony zespół ze Szczecina prowadził do przerwy 2:1, to w II połowie zawodnicy z Dobrej strzelili trzy kolejne bramki doprowadzając do stanu 4:2 dla Sarmaty. Piłkarze Hutnika Szczecin odpowiedzieli tylko jedną bramką i mecz zakończył się zasłużonym zwycięstwem Sarmaty 4:3. Wszystkie bramki strzelone przez Sarmatów były przedniej marki: pierwszą strzelił z woleja Damian

Dzierbicki, po wcześniejszym przyjęciu piłki na klatkę piersiową, drugą precyzyjnym strzałem z rzutu wolnego (ok. 20 m od bramki Hutnika) zdobył Wojciech Bonifrowski, trzeci gol, to znakomite uderzenie z ok. 25 metrów Piotra Grochulskiego, piłka po drodze do bramki odbiła się jeszcze od słupka, czwartą bramkę strzelił Dawid Dudek, który wykorzystał znakomite podanie Damiana Padzińskiego.

Ostatni mecz, jak i poprzednie, sprawiły że powoli krystalizuje się solidny, stabilny skład Sarmaty. W meczu z Hutnikiem z podstawowego składu zabrakło Emiliana Kamińskiego, a jedenastka wyjściowa przedstawiała się następująco:

M. Kamiński, Dorsz, Jaszczuk, Mędrak, Grochulski, D. Dzierbicki, Olechnowicz, Bonifrowski, Kieruzel, Padziński i Kliś. W meczu tym grali także: Marciniak, Dudek, Garliński, Pacelt, Guźniczak, Olejnik i M. Dzierbicki. estan

Reklama w Tygodniku Łobeskim
Tel./fax 091 3973730

Kronika naszych mieszkańców

Wioletta i Tomasz



Foto-Video "Krzyś" s.c. w Łobzie
Renata i Marek Pyrczak tel. 091/3974184



Jakub z rodzicami

Tobi i Dawid



Resko

Studio Foto-Klif Fotografowanie-Wideofilmowanie
Edward Lipa- Resko-Dom Kultury.
Tel.0508285242. www.fotoklif.com.pl

Wspomnienia



Zbigniew Harbuz

Według mojej pamięci, na stację kolejową noszącą nieznaną mi nazwę Łobez, przyjechałem w transporcie Polaków z Brzezan w godzinach popołudniowych 1 maja 1946 roku. Od tego też dnia zostałem mieszkańcem tego miasta. Po wyładowaniu więcej niż skromnego dobytku, przez ponad tydzień mieszkałem wraz z innymi rodzinami w budynku magazynowym przy stacji. Ten magazyn dla kilkudziesięciu rodzin stanowił prawie że pałac, do czasu znalezienia sobie jakiegoś lepszego mieszkania. Był to pałac, bo nie padał na głowy deszcz, nie wiał wiatr, zimno nie było pod pierzyną, woda pitna była na peronie, ubikacje – w krzakach. Zabawy z rówieśnikami odbywały się najczęściej na czołgach, samochodach i innym sprzęcie wojskowym zgromadzonym blisko miejsca zamieszkania.

Gdy zainteresowałem się otoczeniem, to wybierałem się w okolice. Gdzieś około czwartego dnia, prawdo-

podobnie z Marianem Targoszem, wybraliśmy się w dalszą podróż. Trasa wiodła ówczesną ulicą Osóbki Morawskiego i przez Rynek skręciliśmy na ulicę Kościelną. Przy ul. Bema przestraszyliśmy się, że możemy zabłądzić. Szybko więc powróciliśmy do naszego mieszkania w magazynie. Na ulicę Mostową nie wybierałem się, bo tam było wojsko rosyjskie pilnujące składy, chyba broni.

Do dzisiaj zapamiętałem duże połacie gruzów i sterczących, wypalonych budynków mieszkalnych parterowych i nielicznych dwupiętrowych.

Centrum było całkowicie zniszczone. Na ulicach, wtedy noszących zupełnie inne nazwy, zalegały gruzy i przechodnie szli zwyczajnie jezdnią. Chodniki zasypane były gruzem rozbitych domów. Na ulicy Osóbki Morawskiego, od Rapackiego do Rynku, zachował się tylko piętrowy budynek oznaczony numerem 4 ze sklepem na parterze. Kościelna od Rynku do Bema była wąska, bo gruz ze zniszczonych budynków zalegał i chodnika nie było wcale widać. Dookoła Rynku same ruiny. Tylko ratusz miał solidniejszy mur, ale był wypalony. Przy ratuszu od strony południowej rosły lipy, które przez kilka lat miały nadpalone gałęzie od strony wypalonych budynków. Gruz też znajdowały się przy ulicy Bieruta i na tych gruzach przez szereg lat organizacje, szkoły, pracownicy zakładów pracy realizowali czynny z okazji podjętych zobowiązań na 1 maja, 22 lipca lub rocznicę Rewolucji Październikowej.



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Nietrzeźwy rowerzysta

W dniu 1.03.2009 r. o godz. 00.05 w Łobzie przy ul. Niepodległości policjanci zatrzymali kierującego rowerem Piotra Z. Jak się okazało po badaniu, mężczyzna miał 0.72 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Za popełnione przestępstwo odpowie przed sądem.

Motorowerem uderzył w drzewo

W dniu 28.02.2009 r. o godz. 1.40 w nocy, na drodze Dobra - Krzemienka, kierujący motorowerem Roman K. z nieustalonej przyczyny zjechał z drogi i uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku uderzenia kierujący w stanie ciężkim został odwieziony do szpitala w Gryficach, a jego pasażer w urazem głowy do szpitala w Nowogardzie.

Nietrzeźwi rowerzyści

W dniu 28.02.2009 r. na terenie powiatu łobeskiego policjanci zatrzymali dwóch nietrzeźwych rowerzystów. Pierwszy z nich Tomasz T. kierował rowerem na drodze Unimie - Dobieszewo i posiadał 0.57 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Drugi z kierujących Dariusz Ł. został zatrzymany w Winnikach i miał 0.86 mg/l. Rowerzyści popełnili przestępstwo i grozi im kara do dwóch lat pozbawienia wolności.

Zniszczenie samochodu

W dniu 27.02.2009 r. około godz. 18.50 w Łobzie przy ul. Orzeszkowej doszło do pożaru samochodu m-ki BMW. W chwili obecnej trwają czynności zmierzające do ustalenia jego przyczyny. Straty w wysokości 20.000 na szkodę Mariusza M.

Kolizja w Łobzie

W dniu 23 lutego 2009 r. o godz. 10.00 w Łobzie na ulicy Bema kierujący samochodem marki Fiat Mariusz S. wykonując manewr cofania nie zachował należytej ostrożności uderzając w samochód marki Renault, którego kierowcą był Jakub Ł.

Włamanie do altanki

W dniach 21- 23 lutego 2009 r. w Łobzie przy ul. Obr. Stalingradu, na terenie ogródków działkowych, nieznanemu sprawcy włamał się do altanki poprzez wybite szyby. Ze środka skradł sekator o wartości 15 zł na szkodę Pawła G.

Kradzież piły

W okresie 22 - 23 lutego 2009 r. w Grabowie nieznanemu sprawcy z otwartego przedsiönka mieszkania skradł piłę motorową marki Stihl o wartości 1365 zł, na szkodę Jerzego I.

Areszt dla dealera

W dniu 26 lutego 2009 r. Sąd Rejonowy w Łobzie, na wniosek

Komendy Powiatowej Policji w Łobzie, zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy wobec Pawła T., lat 17, mieszkańca Łobza, który udzielał wielokrotnie środków odurzających i psychotropowych w postaci amfetaminy i marihuany dla małoletnich w celu uzyskania korzyści majątkowej.

Zatrzymano trzy osoby poszukiwane

W dniu 26 lutego 2009 r. policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Łobzie zatrzymali przy ul. Podgórznej Adriana B., poszukiwanego w celu odbycia kary pozbawienia wolności.

Tego samego dnia w Grabowie policjanci zatrzymali Rafała J., poszukiwanego w celu ustalenia miejsca pobytu przez Prokuraturę Okręgową we Wrocławiu.

W Łagiewnikach natomiast za-

trzymano Dariusza W., który był także poszukiwany do odbycia kary pozbawienia wolności.

Kierowca na zakazie

W dniu 26 lutego 2009 r. około godz. 11.10 w Resku, na ulicy W. Polskiego, policjanci zatrzymali Piotra M., który kierował samochodem marki Land Rover wbrew zakazowi kierowania wszelkimi pojazdami. Zakaz taki orzekł Sąd Rejonowy w Łobzie.

Włamanie do garażu

W okresie od 25 do 26 lutego 2009 r. w Łabuniu Wielkim nieznanemu sprawcy włamał się do garażu poprzez przecięcie kłódki zabezpieczającej drzwi wejściowe. Z otwartego bagażnika samochodu Renault 19 skradł skrzynkę z narzędziami. Sprawca ten próbował się dostać do kolejnych garaży, lecz został spłoszony przez okolicznych mieszkańców.

ZODR szkolił rolników



Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego zorganizował w dniach 26 - 27 lutego szkolenie rolników z powiatu łobeskiego. Szkolenie odbyło się w Łobzie w lokalu „Retro” przy ul. Drawskiej.

W pierwszym dniu szkolenia zapoznano uczestników z tematem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (PROW), wymogami oraz korzyściami wynikającymi z dostosowania gospodarstw rolnych, hodowli

zwierząt i upraw rolnych do tego programu. W drugim dniu zajęć omówiono rodzaje i sposób stosowania nawożenia mineralnego, sposób uprawy zbóż oraz stosowania koncentratów paszowych i korzyści z tego płynących. Prelegentami byli doradcy z Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach oraz przedstawiciele Zakładów Chemicznych „Police”, KWS Lochow Polska i Provim.

Sławek Szyłowicz, Cieszyño (uczestnik szkolenia).



Wyrok

Sygn. akt II KI /08 Ds. 1102/08

Wyrok w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej dnia 29 stycznia 2009 r. Sąd Rejonowy w Łobzie II Wydział Karny w składzie: Przewodniczący: SSR Sława Miszel, Protokolant: Emilia Olas przy udziale Prokuratora Małgorzaty Post - Dziecioł, po rozpoznaniu dnia 29.01.2009 r. sprawy

Edwarda Zenona Chałki

s. Henryka i Alfredy z d. Zielonka, ur. 29.11.1965 r. w Radowie Małym; oskarżonego o to, że: w dniu 23 sierpnia 2008 r. o godzinie 19.50 na drodze publicznej nr 147 na trasie Radowo Małe - Radowo Wielkie, gm. Radowo Małe, kierował rowerem, znajdując się w stanie nietrzeźwości, wyrażającym się zawartością 1,10 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu, tj. o czyn z art. 178 a par. 2 kk.

Orzeka:

I. Oskarżonego Edwarda Zenona Chałkę uznaje za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i za to na podstawie art. 178 a par. 2 kk wymierza mu karę grzywny 120 (stu dwudziestu) stawek dziennych grzywny, ustalając wysokość jednej stawki na kwotę 10 (dziesięciu) złotych;

II. Na podstawie art. 42 par. 1 i par. 2 kk orzeka wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerów na okres 2 (dwóch) lat;

III. Na podstawie art. 50 kk orzeka podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej;

Na podstawie art. 627 kpk w zw. z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 1973 r. o opłatach w sprawach karnych (Jedn. tekst: Dz. U. Nr 49, poz. 223 z późn. zm.) zasądza od oskarżonego na rzecz Skarbu Państwa koszty procesu i wymierza mu opłatę w kwocie 120 (stu dwudziestu) złotych.

☆	Surma	Zmysł	Cztery mendle	"Obrażliwa część roweru	Sygnal do akcji	Dopływ Bobru, płynie przez Lubań
		Przypadek		Las w mieście		
Dzielnica Gdyni	Głębia wód Nimfa wodna		7			Plażowy mebel 19
Kula, stożek, walec				Malarz Salvadore Pieczeń jagnięca	21	
			Dawniej pieśczęta			17
Klucz do potęgi	Drzewo iglaste	Na ptn. od Torunia				
Siatka na ryby		Sejm Irlandii	6		10	
Dopływ Wisły			"Krzywe" pieczywo	Profesor Wiktor z piórkami i węglem		Obszar za linią boiska 30
		Rudzik				
		Dział biologii			1	26
Sanki z kierownicą				Barwnik z marchwi		Ogólny poziom wykształcenia 13
			24	Coś niedanego		29
Odpowiednik	Duża taczka	Zapora Kopnięcia łączące pliki			18	
Obrys jajka				Lustrzeń		Ssie mleko matki
Pożywka z drobnoustrojów					16	
				Sprzedaje powierzony towar		
Jezuici						
Mętnik					2	25
				Odsetki od kapitału		15
Trunkowy mebel						
Płaszczka			4	Karcz		23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

24	25	26	27	28	29	30
----	----	----	----	----	----	----

L.M.M

NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Tygodnika Łobeskiego”

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 7 brzmiało: "Odwaga ma sto rąk, strach tyle samo nóg".

Poprawne rozwiązanie nadesłali: Kazimiera Witkowska (Radowo Małe), Telesfor Waliszewski (Rogowo), Maria Szylinowicz (Łobez), Karolina Płocka (Łobez), Zofia Janicka (Łobez), Bogdan Charowski (Łobez).

Nagrodę wylosowała pani Zofia Janicka z Łobza. Gratulujemy. Prenumerata do odbioru w redakcji ul. Słowackiego 6 Łobez.

Zapraszamy do Salonu w Łobzie
ul. Ogrodowa 5a
tel. 091 397 5 497

KOMINKI

OBUDOWY WKŁADY PROJEKT WYCENA SPRZEDAŻ MONTAŻ

- Kominki z Płaszczem Wodnym
- Kominki Nadmuchowe i Tradycyjne
- Piecyki Wolnostojące i Fasady
- Rury Dymne, Kratki i Akcesoria
- Kominy i Systemy Grzewcze
- Usługi Remontowo-Budowlane
- Montaż instalacji C.O. i wod-kan
- Wykończenie wnętrz

Kominki z Płaszczem Wodnym już od 2599zł Brutto

KASY FISKALNE

POSNET SHARP

WAGI ELEKTRONICZNE

Łobez
ul. Ogrodowa 5a
tel. 091 397 5 497

KOMPUTERY

Autoryzowany Serwis Urządzeń Fiskalnych

Skanery kodów kreskowych

Dzień Kobiet

Dziś Panowie idą strojnie
Większość kwiatek niesie
By go wręczyć tej wybranej
Swojej ukochanej.

To Dzień Kobiet - dzień szczególny
Každy Mężczyzna Panie docenia
Gdyż nie zawsze jest tak co dzień
U niektórych czasu lub chęci na to nie ma.

Święto to jak dzień powszechny
Panie po pracy do domu się spieszą
By tu zadbać o porządek
Ugotować smaczne danie
Więc brak czasu na świętowanie.

A wieczorem po kolacji
Rodzina siada przy Matuli
Jednak Ona nie ma czasu
Swe dzieciątko do serduszka tuli.

Może by tak ten Dzień Kobiet
W czasie go rozłożyć
Aby zawsze dbać o nasze Panie
W zgodzie i szczęściu rodzinnym pożyć.

Kazimierz Zięba
Łobez 08.03.2009